
Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr. 1 lēmumu Nr. 33 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2016.gada 27.janvārī              Nr. 2/2016 

 

 

Par Mārupes novada pašvaldības 2016.gada budžeta apstiprināšanu 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

1. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 23 906 084 EUR (Pielikums Nr.1).  

2.  Mārupes novada Domes pamatbudžeta 2015.gada atlikums uz 2016.gada 1.janvāri 

7 034 371  EUR.  

3. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 33 680 244 EUR (Pielikums Nr.2).  

4. Mārupes novada uzņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 2016.gadā ir 832 904 EUR. 

5. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 271 759 EUR (Pielikums Nr.3). 

6.  Mārupes novada Domes speciālā budžeta atlikums uz 2016.gada 1.janvāri 190 157 EUR, kas 

kopā ar 2016.gada ieņēmumiem ir 461 916 EUR. 

7. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta izdevumus 461 916 EUR  (Pielikums Nr.3). 

8. Mārupes novada budžeta finansēšanas daļa ietver saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksu 

832 904 EUR, naudas līdzekļu atlikumu uz gada sākumu pamatbudžetā 7 034 371 EUR. 2016.gadā 

saņemamo ilgtermiņa aizdevumu daļu 9 507 067 EUR (apstiprinātais Valsts kases aizdevums 

2016.gadā izņemamā daļā 3 572 693 EUR, plānotais aizņēmums 5 934 374 EUR). Pamatkapitāla 

palielinājums AS “Mārupes komunālie pakalpojumi” 1 187 253 EUR. (Pielikums Nr.4). 

9. Noteikt kases apgrozāmos līdzekļus 70 000 EUR. 

10. Mārupes novada pašvaldības investīciju plāns 2016.gadam noteikts šo noteikumu 

5.pielikumā.  

11. Pieņemt zināšanai, ka kreditoru saistības uz 2016.gada 1.janvāri ir 62 735 EUR (īstermiņa) un 

13 449 641  EUR (ilgtermiņa), ilgtermiņa saistību īstermiņa daļa 832 904 EUR, saistības par 

izsniegto galvojumu 1 169 161 EUR, (Pielikums Nr.6). 

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

  



1.pielikums 

Mārupes novada domes 

2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr.1 lēmumam Nr. 33 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

Mārupes pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā 

Kods Ieņēmumu klasifikācija 
Pamatbudžets Valsts budžeta mērķdotācijas 

Kopā 
  

Gada Budžets Grozījumi 
Budžets ar 

grozījumiem 
Gada 

Budžets Grozījumi 
Budžets ar 

grozījumiem 
Gada 

Budžets Grozījumi 
Budžets ar 

grozījumiem 

1.0.0.0. 

1.1.1.1. 
Saņemts no Valsts kases sadales konta 
iepriekšējā gada nesadalītais 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums 

121 335 0 121 335       121 335 0 121 335 

Kopā 121 335 0 121 335       121 335 0 121 335 

1.1.1.2. 
Saņemts no Valsts kases sadales konta 
pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 

17 910 345 0 17 910 345       17 910 345 0 17 910 345 

Kopā 17 910 345 0 17 910 345       17 910 345 0 17 910 345 

  18 031 680 0 18 031 680       18 031 680 0 18 031 680 

  18 031 680 0 18 031 680       18 031 680 0 18 031 680 

10.0.0.0. 

10140-1 
Naudas sodi, ko uzliek Administratīvā 
komisija 

14 000 0 14 000       14 000 0 14 000 

Kopā 14 000 0 14 000       14 000 0 14 000 

  14 000 0 14 000       14 000 0 14 000 

10.1.5.4. 
Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību 
institūcijas par pārkāpumiem ceļu 
satiksmē 

28 000 0 28 000       28 000 0 28 000 

Kopā 28 000 0 28 000       28 000 0 28 000 

  28 000 0 28 000       28 000 0 28 000 

  42 000 0 42 000       42 000 0 42 000 

12.0.0.0. 

12.3.9.2. 
Maksājumi par konkursa vai izsoles 
nolikumu 

10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

12399-1 par licence un tās kartītēm 25 000 0 25 000       25 000 0 25 000 

12399-2 par kapavietas labiekārtošanu 500 0 500       500 0 500 

Kopā 35 500 0 35 500       35 500 0 35 500 

  35 500 0 35 500       35 500 0 35 500 

  35 500 0 35 500       35 500 0 35 500 

18.0.0.0. 

18620-1 
Mērķdotācija pamata un vispārējās 
vidējās izglītības pedagogu darba 
samaksai un VSAOI 

      1 426 504 0 1 426 504 1 426 504 0 1 426 504 

18620-10 
Dotācija asistenta pakalpojumu 
nodrošināšanai 

      25 000 0 25 000 25 000 0 25 000 



18620-2 
Mērķdotācija interešu izglītības 
pedagogu un sporta skolu pedagogu 
daļējai darba samaksai un VSOI 

      66 849 0 66 849 66 849 0 66 849 

18620-3 
Mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu 
daļējai darba samaksai un VSAOI 

      192 832 0 192 832 192 832 0 192 832 

18620-4 
No Kultūras ministrijas budžeta 
programmas pārskaitītā dotācija 
pašvaldības pamatbudžetam 

      155 434 0 155 434 155 434 0 155 434 

18620-5 

No Izglītības ministrijas budžeta 
programmas pārskaitītā dotācija 
pašvaldības pamatbudžetam 
(brīvpusdienas) 

      200 000 0 200 000 200 000 0 200 000 

18620-6 Pārējās dotācijas - mācību grāmatas       43 600 0 43 600 43 600 0 43 600 

18620-8 
Kolektīvu vadītājiem no Kultūras 
ministrijas budžeta programmas 
pārskaitītā dotācija PB 

      5 115 0 5 115 5 115 0 5 115 

18620-9 Pārējās dotācijas             0 0 0 

Kopā       2 115 334 0 2 115 334 2 115 334 0 2 115 334 

        2 115 334 0 2 115 334 2 115 334 0 2 115 334 

        2 115 334 0 2 115 334 2 115 334 0 2 115 334 

19.0.0.0. 

19.2.0.0.-
1 

Ieņēmumi izglītības funkciju 
nodrošināšanai 

420 000 0 420 000       420 000 0 420 000 

Kopā 420 000 0 420 000       420 000 0 420 000 

  420 000 0 420 000       420 000 0 420 000 

  420 000 0 420 000       420 000 0 420 000 

21.0.0.0. 

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 14 000 0 14 000       14 000 0 14 000 

21381-1 Nomas maksa-elektrība 25 000 0 25 000       25 000 0 25 000 

21381-2 Nomas maksa-ūdens, kanalizācija 7 000 0 7 000       7 000 0 7 000 

21381-3 Nomas maksa 30 000 0 30 000       30 000 0 30 000 

Kopā 76 000 0 76 000       76 000 0 76 000 

21.3.9.3. Ieņēmumi no bilešu realizācijas 500 0 500       500 0 500 

21.3.9.9. 
Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem (Ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem LP un DP izstrādei) 

500 0 500       500 0 500 

Kopā 1 000 0 1 000       1 000 0 1 000 

  92 000 0 92 000       92 000 0 92 000 

21.4.9.9. 
Pārējie iepriekš neklasificētie pašu 
ieņēmumi 

5 000 0 5 000       5 000 0 5 000 

Kopā 5 000 0 5 000       5 000 0 5 000 

  5 000 0 5 000       5 000 0 5 000 

  97 000 0 97 000       97 000 0 97 000 



4.0.0.0. 

4.1.1.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 

1 632 966 0 1 632 966       1 632 966 0 1 632 966 

4.1.1.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi 

200 034 0 200 034       200 034 0 200 034 

Kopā 1 833 000 0 1 833 000       1 833 000 0 1 833 000 

4.1.2.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
kārtējā gada maksājumi 

897 633 0 897 633       897 633 0 897 633 

4.1.2.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
parādi par iepriekšējiem gadiem 

20 067 0 20 067       20 067 0 20 067 

Kopā 917 700 0 917 700       917 700 0 917 700 

4.1.3.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokli kārtējā gada maksājumi 

328 997 0 328 997       328 997 0 328 997 

4.1.3.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokli parādi par iepriekšējiem gadiem 

50 003 0 50 003       50 003 0 50 003 

Kopā 379 000 0 379 000       379 000 0 379 000 

  3 129 700 0 3 129 700       3 129 700 0 3 129 700 

  3 129 700 0 3 129 700       3 129 700 0 3 129 700 

5.0.0.0. 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

  15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis             0 0 0 

Kopā             0 0 0 

              0 0 0 

  15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

8.0.0.0. 

8.6.2.0. 
Procentu ieņēmumi par kontu 
atlikumiem 

50 0 50       50 0 50 

Kopā 50 0 50       50 0 50 

  50 0 50       50 0 50 

  50 0 50       50 0 50 

9.0.0.0. 

9.4.2.0. 
Valsts nodeva par apliecinājumiem un 
citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās 

2 000 0 2 000       2 000 0 2 000 

Kopā 2 000 0 2 000       2 000 0 2 000 

9.4.3.0-1 Valsts nodeva par uzvārda, vārda maiņu 500 0 500       500 0 500 

9.4.3.0-2 Valsts nodeva par tautības maiņu 70 0 70       70 0 70 

Kopā 570 0 570       570 0 570 

9.4.5.0. 
Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 
reģistrēšanu, grozīšanu un 
papildināšanu 

2 000 0 2 000       2 000 0 2 000 

Kopā 2 000 0 2 000       2 000 0 2 000 

9.4.9.0. 
Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā 

1 700 0 1 700       1 700 0 1 700 



Kopā 1 700 0 1 700       1 700 0 1 700 

  6 270 0 6 270       6 270 0 6 270 

9.5.1.1. 
Pašvaldības nodeva par domes 
izstrādāto oficiālo dokumentu un 
apliecinātu to kopiju saņemšanu 

50 0 50       50 0 50 

Kopā 50 0 50       50 0 50 

9.5.1.4. 
Pašvaldības nodeva par tirdzniecību 
publiskās vietās 

2 500 0 2 500       2 500 0 2 500 

Kopā 2 500 0 2 500       2 500 0 2 500 

9.5.2.1. 
Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 
saņemšanu 

8 000 0 8 000       8 000 0 8 000 

Kopā 8 000 0 8 000       8 000 0 8 000 

9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības 3 000 0 3 000       3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000       3 000 0 3 000 

  13 550 0 13 550       13 550 0 13 550 

  19 820 0 19 820       19 820 0 19 820 

Kopā   21 790 750 0 21 790 750 2 115 334 0 2 115 334 23 906 084 0 23 906 084 

 

 

 

  



2.pielikums 

Mārupes novada domes 

2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 33 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

Mārupes pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā 

 

Valdības funkcija Struktūrvienība Kods 

Ekonomiskā klasifikācija 
Pamatbudžets Valsts budžeta mērķdotācijas 

Kopā 
  

Nosaukums 
Gada 

Budžets Grozījumi 
Budžets ar 

grozījumiem 
Gada 

Budžets Grozījumi 

Budžets 
ar 

grozījum
iem 

Gada 
Budžets Grozījumi 

Budžets ar 
grozījumiem 

01.110 
Vispārējie 
vadības 
dienesti 

07 Administrācija 

1000 

1100 Darba samaksa 708 090 0 708 090       708 090 0 708 090 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

206 040 0 206 040       206 040 0 206 040 

Kopā 914 130 0 914 130       914 130 0 914 130 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

2 500 0 2 500       2 500 0 2 500 

2200 Pakalpojumi 201 528 0 201 528       201 528 0 201 528 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

19 000 0 19 000       19 000 0 19 000 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

1 700 0 1 700       1 700 0 1 700 

Kopā 224 728 0 224 728       224 728 0 224 728 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

5200 Pamatlīdzekļi 69 800 0 69 800       69 800 0 69 800 

Kopā 79 800 0 79 800       79 800 0 79 800 

Kopā   1 218 658 0 1 218 658       1 218 658 0 1 218 658 

13 Dome 1000 1100 Darba samaksa 230 760 0 230 760       230 760 0 230 760 



1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

62 140 0 62 140       62 140 0 62 140 

Kopā 292 900 0 292 900       292 900 0 292 900 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

2 800 0 2 800       2 800 0 2 800 

2200 Pakalpojumi 38 610 0 38 610       38 610 0 38 610 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

6 700 0 6 700       6 700 0 6 700 

Kopā 48 110 0 48 110       48 110 0 48 110 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 3 500 0 3 500       3 500 0 3 500 

Kopā 3 500 0 3 500       3 500 0 3 500 

Kopā   344 510 0 344 510       344 510 0 344 510 

Kopā     1 563 168 0 1 563 168       1 563 168 0 1 563 168 

01.720 

Pašvaldību 
budžetu 
parādu 
darījumi (%) 

. Nav norādīts 

2000 
2200 Pakalpojumi 20 000 0 20 000       20 000 0 20 000 

Kopā 20 000 0 20 000       20 000 0 20 000 

4000 

4200 

Procentu 
maksājumi 
iekšzemes 
kredītiestādēm 

200 000 0 200 000       200 000 0 200 000 

4300 
Pārējie procentu 
maksājumi 

40 000 0 40 000       40 000 0 40 000 

Kopā 240 000 0 240 000       240 000 0 240 000 

Kopā   260 000 0 260 000       260 000 0 260 000 

Kopā     260 000 0 260 000       260 000 0 260 000 

01.820 

Pašvaldību 
budžeta 
dotācija 
PFIF 

01 PFIF 
7000 

7200 

Pašvaldību 
budžeta kārtējo 
izdevumu 
transferti 

4 761 585 0 4 761 585       4 761 585 0 4 761 585 

Kopā 4 761 585 0 4 761 585       4 761 585 0 4 761 585 

Kopā   4 761 585 0 4 761 585       4 761 585 0 4 761 585 

Kopā     4 761 585 0 4 761 585       4 761 585 0 4 761 585 

03.000 08 1000 1100 Darba samaksa 407 960 0 407 960       407 960 0 407 960 



Sabiedriskā 
kārtība un 
drošība 

Pašvaldības 
policija 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

148 320 0 148 320       148 320 0 148 320 

Kopā 556 280 0 556 280       556 280 0 556 280 

2000 

2200 Pakalpojumi 44 010 0 44 010       44 010 0 44 010 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

23 600 0 23 600       23 600 0 23 600 

Kopā 67 610 0 67 610       67 610 0 67 610 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 128 500 0 128 500       128 500 0 128 500 

Kopā 128 500 0 128 500       128 500 0 128 500 

Kopā   752 390 0 752 390       752 390 0 752 390 

Kopā     752 390 0 752 390       752 390 0 752 390 

04.430 Būvvalde 
12 Būvvalde 

1000 

1100 Darba samaksa 82 320 0 82 320       82 320 0 82 320 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

22 780 0 22 780       22 780 0 22 780 

Kopā 105 100 0 105 100       105 100 0 105 100 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

1 000 0 1 000       1 000 0 1 000 

2200 Pakalpojumi 8 210 0 8 210       8 210 0 8 210 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

2 800 0 2 800       2 800 0 2 800 

Kopā 12 010 0 12 010       12 010 0 12 010 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

200 0 200       200 0 200 

5200 Pamatlīdzekļi 1 000 0 1 000       1 000 0 1 000 

Kopā 1 200 0 1 200       1 200 0 1 200 

Kopā   118 310 0 118 310       118 310 0 118 310 

Kopā     118 310 0 118 310       118 310 0 118 310 

04.510 02 5000 5200 Pamatlīdzekļi 3 039 720 0 3 039 720       3 039 720 0 3 039 720 



Autotranspo
rts, ielu ceļu 
būvniecība, 
uzturēšana 

Attīstības 
nodaļa 

Kopā 3 039 720 0 3 039 720       3 039 720 0 3 039 720 

Kopā   3 039 720 0 3 039 720       3 039 720 0 3 039 720 

17 
Teritorijas 
labiekārtošana
s dienests 

2000 

2200 Pakalpojumi 800 000 0 800 000       800 000 0 800 000 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

5 000 0 5 000       5 000 0 5 000 

Kopā 805 000 0 805 000       805 000 0 805 000 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 17 000 0 17 000       17 000 0 17 000 

Kopā 17 000 0 17 000       17 000 0 17 000 

Kopā   822 000 0 822 000       822 000 0 822 000 

Kopā     3 861 720 0 3 861 720       3 861 720 0 3 861 720 

05.000 
Vides 
aizsardzība 

17 
Teritorijas 
labiekārtošana
s dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 100 000 0 100 000       100 000 0 100 000 

Kopā 100 000 0 100 000       100 000 0 100 000 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi             0 0 0 

Kopā             0 0 0 

Kopā   100 000 0 100 000       100 000 0 100 000 

Kopā     100 000 0 100 000       100 000 0 100 000 

06.400 
Ielu 
apgaismoša
na 

02 
Attīstības 
nodaļa 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 68 200 0 68 200       68 200 0 68 200 

Kopā 68 200 0 68 200       68 200 0 68 200 

Kopā   68 200 0 68 200       68 200 0 68 200 

17 
Teritorijas 
labiekārtošana
s dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 110 000 0 110 000       110 000 0 110 000 

Kopā 110 000 0 110 000       110 000 0 110 000 

Kopā   110 000 0 110 000       110 000 0 110 000 

Kopā     178 200 0 178 200       178 200 0 178 200 

06.600 

Pārējā citur 
neklasificētā 
teritoriju un 
mājokļu 
apsaimnieko
šanas 
darbība 

02 
Attīstības 
nodaļa 

1000 

1100 Darba samaksa 160 590 0 160 590       160 590 0 160 590 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

45 070 0 45 070       45 070 0 45 070 

Kopā 205 660 0 205 660       205 660 0 205 660 

2000 
2100 

Komandējumu un 
dienestu braucieni 

12 700 0 12 700       12 700 0 12 700 

2200 Pakalpojumi 157 330 0 157 330       157 330 0 157 330 



2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

3 600 0 3 600       3 600 0 3 600 

2500 

Budžeta iestāžu 
nodokļu, nodevu 
un naudas sodu 
maksājumi 

50 000 0 50 000       50 000 0 50 000 

Kopā 223 630 0 223 630       223 630 0 223 630 

3000 
3200 

Subsīdijas 
komersantiem, 
izņemot l/s 
ražošanu, 
sabiedrisk.organiz. 
un citām inst 

0 0 0       0 0 0 

Kopā 0 0 0       0 0 0 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

21 180 0 21 180       21 180 0 21 180 

5200 Pamatlīdzekļi 1 363 610 0 1 363 610       1 363 610 0 1 363 610 

Kopā 1 384 790 0 1 384 790       1 384 790 0 1 384 790 

Kopā   1 814 080 0 1 814 080       1 814 080 0 1 814 080 

17 
Teritorijas 
labiekārtošana
s dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 549 886 0 549 886       549 886 0 549 886 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

158 293 0 158 293       158 293 0 158 293 

Kopā 708 179 0 708 179       708 179 0 708 179 

2000 

2200 Pakalpojumi 255 946 0 255 946       255 946 0 255 946 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

90 010 0 90 010       90 010 0 90 010 

Kopā 345 956 0 345 956       345 956 0 345 956 

3000 3200 

Subsīdijas 
komersantiem, 
izņemot l/s 
ražošanu, 
sabiedrisk.organiz. 
un citām inst 

45 000 0 45 000       45 000 0 45 000 



Kopā 45 000 0 45 000       45 000 0 45 000 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

12 300 0 12 300       12 300 0 12 300 

5200 Pamatlīdzekļi 868 260 0 868 260       868 260 0 868 260 

Kopā 880 560 0 880 560       880 560 0 880 560 

Kopā   1 979 695 0 1 979 695       1 979 695 0 1 979 695 

Kopā     3 793 775 0 3 793 775       3 793 775 0 3 793 775 

07.000 
Veselības 
aizsardzība 

17 
Teritorijas 
labiekārtošana
s dienests 

2000 

2200 Pakalpojumi 13 830 0 13 830       13 830 0 13 830 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

50 0 50       50 0 50 

Kopā 13 880 0 13 880       13 880 0 13 880 

Kopā   13 880 0 13 880       13 880 0 13 880 

Kopā     13 880 0 13 880       13 880 0 13 880 

08.100 

Atpūtas un 
sporta 
pasākumi 
(Mārupes 
sporta 
centrs) 

20 
Mārupes 
Sporta centrs 

1000 

1100 Darba samaksa 360 580 0 360 580       360 580 0 360 580 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

109 990 0 109 990       109 990 0 109 990 

Kopā 470 570 0 470 570       470 570 0 470 570 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

14 300 0 14 300       14 300 0 14 300 

2200 Pakalpojumi 179 790 0 179 790       179 790 0 179 790 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

45 760 0 45 760       45 760 0 45 760 

Kopā 239 850 0 239 850       239 850 0 239 850 

3000 
3200 

Subsīdijas 
komersantiem, 
izņemot l/s 
ražošanu, 
sabiedrisk.organiz. 
un citām inst 

79 000 0 79 000       79 000 0 79 000 

Kopā 79 000 0 79 000       79 000 0 79 000 

5000 5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

600 0 600       600 0 600 



5200 Pamatlīdzekļi 11 700 0 11 700       11 700 0 11 700 

Kopā 12 300 0 12 300       12 300 0 12 300 

Kopā   801 720 0 801 720       801 720 0 801 720 

Kopā     801 720 0 801 720       801 720 0 801 720 

08.210 
Mazcenas 
bibliotēka 

14 
Mazcenu 
bibliotēka 

1000 

1100 Darba samaksa 32 700 0 32 700       32 700 0 32 700 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

9 480 0 9 480       9 480 0 9 480 

Kopā 42 180 0 42 180       42 180 0 42 180 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

2 360 0 2 360       2 360 0 2 360 

2200 Pakalpojumi 13 835 0 13 835       13 835 0 13 835 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

1 270 0 1 270       1 270 0 1 270 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

2 000 0 2 000       2 000 0 2 000 

Kopā 19 465 0 19 465       19 465 0 19 465 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 16 530 0 16 530       16 530 0 16 530 

Kopā 16 530 0 16 530       16 530 0 16 530 

Kopā   78 175 0 78 175       78 175 0 78 175 

Kopā     78 175 0 78 175       78 175 0 78 175 

08.230 
Kultūras 
nams 

15 
Mārupes 
Kultūras nams 

1000 

1100 Darba samaksa 241 720 0 241 720 4 140 0 4 140 245 860 0 245 860 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

69 260 0 69 260 975 0 975 70 235 0 70 235 

Kopā 310 980 0 310 980 5 115 0 5 115 316 095 0 316 095 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

11 350 0 11 350       11 350 0 11 350 

2200 Pakalpojumi 215 450 0 215 450       215 450 0 215 450 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

48 560 0 48 560       48 560 0 48 560 



Kopā 275 360 0 275 360       275 360 0 275 360 

3000 
3200 

Subsīdijas 
komersantiem, 
izņemot l/s 
ražošanu, 
sabiedrisk.organiz. 
un citām inst 

40 000 0 40 000       40 000 0 40 000 

Kopā 40 000 0 40 000       40 000 0 40 000 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

5200 Pamatlīdzekļi 23 750 0 23 750       23 750 0 23 750 

Kopā 33 750 0 33 750       33 750 0 33 750 

Kopā   660 090 0 660 090 5 115 0 5 115 665 205 0 665 205 

Kopā     660 090 0 660 090 5 115 0 5 115 665 205 0 665 205 

09.100 
Pirmsskolas 
izglītība 

03 PII "Zeltriti" 

1000 

1100 Darba samaksa 361 247 0 361 247 52 645 0 52 645 413 892 0 413 892 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

104 583 0 104 583 12 419 0 12 419 117 002 0 117 002 

Kopā 465 830 0 465 830 65 064 0 65 064 530 894 0 530 894 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

854 0 854       854 0 854 

2200 Pakalpojumi 291 890 0 291 890       291 890 0 291 890 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

650 0 650 1 427 0 1 427 2 077 0 2 077 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

350 0 350 725 0 725 1 075 0 1 075 

Kopā 293 744 0 293 744 2 152 0 2 152 295 896 0 295 896 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 2 100 0 2 100       2 100 0 2 100 

Kopā 2 100 0 2 100       2 100 0 2 100 

Kopā   761 674 0 761 674 67 216 0 67 216 828 890 0 828 890 

04 
Skultes 
sākumskola 

1000 

1100 Darba samaksa 141 757 0 141 757 13 303 0 13 303 155 060 0 155 060 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

40 240 0 40 240 3 139 0 3 139 43 379 0 43 379 



Kopā 181 997 0 181 997 16 442 0 16 442 198 439 0 198 439 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

2 900 0 2 900       2 900 0 2 900 

2200 Pakalpojumi 28 550 0 28 550       28 550 0 28 550 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

17 420 0 17 420 364 0 364 17 784 0 17 784 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

392 0 392 185 0 185 577 0 577 

Kopā 49 262 0 49 262 549 0 549 49 811 0 49 811 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 80 0 80       80 0 80 

Kopā 80 0 80       80 0 80 

Kopā   231 339 0 231 339 16 991 0 16 991 248 330 0 248 330 

06 
Mārupes 
pamatskola 

1000 

1100 Darba samaksa 168 795 0 168 795 20 992 0 20 992 189 787 0 189 787 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

47 145 0 47 145 4 952 0 4 952 52 097 0 52 097 

Kopā 215 940 0 215 940 25 944 0 25 944 241 884 0 241 884 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

300 0 300       300 0 300 

2200 Pakalpojumi 71 500 0 71 500       71 500 0 71 500 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

5 180 0 5 180 551 0 551 5 731 0 5 731 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

150 0 150 280 0 280 430 0 430 

Kopā 77 130 0 77 130 831 0 831 77 961 0 77 961 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 2 420 0 2 420       2 420 0 2 420 

Kopā 2 420 0 2 420       2 420 0 2 420 

Kopā   295 490 0 295 490 26 775 0 26 775 322 265 0 322 265 

09 PII „Lienīte” 1000 1100 Darba samaksa 483 730 0 483 730 35 504 0 35 504 519 234 0 519 234 



1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

133 720 0 133 720 8 373 0 8 373 142 093 0 142 093 

Kopā 617 450 0 617 450 43 877 0 43 877 661 327 0 661 327 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

500 0 500       500 0 500 

2200 Pakalpojumi 62 812 0 62 812       62 812 0 62 812 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

21 318 0 21 318 945 0 945 22 263 0 22 263 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

500 0 500 480 0 480 980 0 980 

Kopā 85 130 0 85 130 1 425 0 1 425 86 555 0 86 555 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 8 730 0 8 730       8 730 0 8 730 

Kopā 8 730 0 8 730       8 730 0 8 730 

Kopā   711 310 0 711 310 45 302 0 45 302 756 612 0 756 612 

16 
Jaunmārupes 
pamatskola 

1000 

1100 Darba samaksa 259 210 0 259 210 33 583 0 33 583 292 793 0 292 793 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

69 650 0 69 650 7 922 0 7 922 77 572 0 77 572 

Kopā 328 860 0 328 860 41 505 0 41 505 370 365 0 370 365 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

75 0 75       75 0 75 

2200 Pakalpojumi 8 530 0 8 530       8 530 0 8 530 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

16 000 0 16 000 886 0 886 16 886 0 16 886 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

      450 0 450 450 0 450 

Kopā 24 605 0 24 605 1 336 0 1 336 25 941 0 25 941 

Kopā   353 465 0 353 465 42 841 0 42 841 396 306 0 396 306 

24 PII "Rožu" 1000 1100 Darba samaksa 177 240 0 177 240       177 240 0 177 240 



1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

46 110 0 46 110       46 110 0 46 110 

Kopā 223 350 0 223 350       223 350 0 223 350 

2000 

2200 Pakalpojumi 37 450 0 37 450       37 450 0 37 450 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

89 325 0 89 325       89 325 0 89 325 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

3 100 0 3 100       3 100 0 3 100 

Kopā 129 875 0 129 875       129 875 0 129 875 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

1 000 0 1 000       1 000 0 1 000 

5200 Pamatlīdzekļi 57 850 0 57 850       57 850 0 57 850 

Kopā 58 850 0 58 850       58 850 0 58 850 

Kopā   412 075 0 412 075       412 075 0 412 075 

Kopā     2 765 353 0 2 765 353 199 125 0 199 125 2 964 478 0 2 964 478 

09.211 
Sākumskola
s 

04 
Skultes 
sākumskola 

1000 

1100 Darba samaksa 151 425 0 151 425 21 496 0 21 496 172 921 0 172 921 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

42 535 0 42 535 5 077 0 5 077 47 612 0 47 612 

Kopā 193 960 0 193 960 26 573 0 26 573 220 533 0 220 533 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

700 0 700       700 0 700 

2200 Pakalpojumi 8 090 0 8 090       8 090 0 8 090 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

3 730 0 3 730 6 466 0 6 466 10 196 0 10 196 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

98 0 98 270 0 270 368 0 368 

Kopā 12 618 0 12 618 6 736 0 6 736 19 354 0 19 354 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 10 020 0 10 020       10 020 0 10 020 

Kopā 10 020 0 10 020       10 020 0 10 020 



Kopā   216 598 0 216 598 33 309 0 33 309 249 907 0 249 907 

Kopā     216 598 0 216 598 33 309 0 33 309 249 907 0 249 907 

09.219 
Vidusskolas 
un 
pamatskolas 

05 
Mārupes 
vidusskola 

1000 

1100 Darba samaksa 492 950 0 492 950 696 561 0 696 561 1 189 511 0 1 189 511 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

153 580 0 153 580 164 307 0 164 307 317 887 0 317 887 

Kopā 646 530 0 646 530 860 868 0 860 868 1 507 398 0 1 507 398 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

6 500 0 6 500       6 500 0 6 500 

2200 Pakalpojumi 204 555 0 204 555       204 555 0 204 555 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

67 650 0 67 650 95 208 0 95 208 162 858 0 162 858 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

3 250 0 3 250 10 370 0 10 370 13 620 0 13 620 

Kopā 281 955 0 281 955 105 578 0 105 578 387 533 0 387 533 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 50 600 0 50 600       50 600 0 50 600 

Kopā 50 600 0 50 600       50 600 0 50 600 

6000 
6200 

Sociālie pabalsti 
naudā 

10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

Kopā   989 085 0 989 085 966 446 0 966 446 1 955 531 0 1 955 531 

06 
Mārupes 
pamatskola 

1000 

1100 Darba samaksa 291 235 0 291 235 197 772 0 197 772 489 007 0 489 007 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

82 425 0 82 425 46 655 0 46 655 129 080 0 129 080 

Kopā 373 660 0 373 660 244 427 0 244 427 618 087 0 618 087 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

200 0 200       200 0 200 

2200 Pakalpojumi 89 920 0 89 920       89 920 0 89 920 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

25 860 0 25 860 39 091 0 39 091 64 951 0 64 951 



2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

2 550 0 2 550 3 140 0 3 140 5 690 0 5 690 

Kopā 118 530 0 118 530 42 231 0 42 231 160 761 0 160 761 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 55 160 0 55 160       55 160 0 55 160 

Kopā 55 160 0 55 160       55 160 0 55 160 

Kopā   547 350 0 547 350 286 658 0 286 658 834 008 0 834 008 

16 
Jaunmārupes 
pamatskola 

1000 

1100 Darba samaksa 607 849 0 607 849 292 487 0 292 487 900 336 0 900 336 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

174 480 0 174 480 68 998 0 68 998 243 478 0 243 478 

Kopā 782 329 0 782 329 361 485 0 361 485 1 143 814 0 1 143 814 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

7 475 0 7 475       7 475 0 7 475 

2200 Pakalpojumi 435 270 0 435 270       435 270 0 435 270 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

256 000 0 256 000 72 942 0 72 942 328 942 0 328 942 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

31 500 0 31 500 5 020 0 5 020 36 520 0 36 520 

Kopā 730 245 0 730 245 77 962 0 77 962 808 207 0 808 207 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

500 0 500       500 0 500 

5200 Pamatlīdzekļi 695 590 0 695 590       695 590 0 695 590 

Kopā 696 090 0 696 090       696 090 0 696 090 

Kopā   2 208 664 0 2 208 664 439 447 0 439 447 2 648 111 0 2 648 111 

Kopā     3 745 099 0 3 745 099 
1 692 

551 
0 

1 692 
551 

5 437 650 0 5 437 650 

09.510 

Interešu un 
profesionālā
s ievirzes 
izglītība 
(Mūzikas un 
mākslas 
skola) 

23 
Mārupes 
mūzikas un 
mākslas skola 

1000 

1100 Darba samaksa 280 960 0 280 960 125 808 0 125 808 406 768 0 406 768 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

78 330 0 78 330 29 626 0 29 626 107 956 0 107 956 

Kopā 359 290 0 359 290 155 434 0 155 434 514 724 0 514 724 

2000 
2100 

Komandējumu un 
dienestu braucieni 

6 350 0 6 350       6 350 0 6 350 

2200 Pakalpojumi 150 456 0 150 456       150 456 0 150 456 



2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

14 850 0 14 850       14 850 0 14 850 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

450 0 450       450 0 450 

Kopā 172 106 0 172 106       172 106 0 172 106 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 15 100 0 15 100       15 100 0 15 100 

Kopā 15 100 0 15 100       15 100 0 15 100 

Kopā   546 496 0 546 496 155 434 0 155 434 701 930 0 701 930 

Kopā     546 496 0 546 496 155 434 0 155 434 701 930 0 701 930 

09.600 

Izglītības 
papildu 
pakalpojumi 
(Izglītības 
dienests, 
Privātie PII, 
Privātās vsk) 

19 
Izglītības 
dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 104 550 0 104 550       104 550 0 104 550 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

28 870 0 28 870       28 870 0 28 870 

Kopā 133 420 0 133 420       133 420 0 133 420 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

5 380 0 5 380       5 380 0 5 380 

2200 Pakalpojumi 591 510 0 591 510       591 510 0 591 510 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

3 950 0 3 950 4 800 0 4 800 8 750 0 8 750 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

90 0 90       90 0 90 

Kopā 600 930 0 600 930 4 800 0 4 800 605 730 0 605 730 

3000 
3200 

Subsīdijas 
komersantiem, 
izņemot l/s 
ražošanu, 
sabiedrisk.organiz. 
un citām inst 

1 080 620 0 1 080 620       1 080 620 0 1 080 620 

Kopā 1 080 620 0 1 080 620       1 080 620 0 1 080 620 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

100 0 100       100 0 100 

5200 Pamatlīdzekļi 3 231 517 0 3 231 517       3 231 517 0 3 231 517 

Kopā 3 231 617 0 3 231 617       3 231 617 0 3 231 617 



7000 
7200 

Pašvaldību 
budžeta kārtējo 
izdevumu 
transferti 

1 050 000 0 1 050 000       1 050 000 0 1 050 000 

Kopā 1 050 000 0 1 050 000       1 050 000 0 1 050 000 

Kopā   6 096 587 0 6 096 587 4 800 0 4 800 6 101 387 0 6 101 387 

Kopā     6 096 587 0 6 096 587 4 800 0 4 800 6 101 387 0 6 101 387 

10.401 Bāriņtiesa 

10 
Administratīvā 
komisija 

1000 

1100 Darba samaksa 17 860 0 17 860       17 860 0 17 860 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

5 370 0 5 370       5 370 0 5 370 

Kopā 23 230 0 23 230       23 230 0 23 230 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 712 0 1 712       1 712 0 1 712 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

900 0 900       900 0 900 

Kopā 2 612 0 2 612       2 612 0 2 612 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 1 500 0 1 500       1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500       1 500 0 1 500 

Kopā   27 342 0 27 342       27 342 0 27 342 

11 
Mārupes 
novada 
Bāriņtiesa 

1000 

1100 Darba samaksa 131 300 0 131 300       131 300 0 131 300 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

37 220 0 37 220       37 220 0 37 220 

Kopā 168 520 0 168 520       168 520 0 168 520 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

40 0 40       40 0 40 

2200 Pakalpojumi 23 232 0 23 232       23 232 0 23 232 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

10 300 0 10 300       10 300 0 10 300 

Kopā 33 572 0 33 572       33 572 0 33 572 



5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

100 0 100       100 0 100 

5200 Pamatlīdzekļi 13 500 0 13 500       13 500 0 13 500 

Kopā 13 600 0 13 600       13 600 0 13 600 

Kopā   215 692 0 215 692       215 692 0 215 692 

Kopā     243 034 0 243 034       243 034 0 243 034 

10.910 
Sociālais 
dienests 

21 

Mārupes 
novada 
Sociālais 
dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 342 620 0 342 620 20 230 0 20 230 362 850 0 362 850 

1200 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas, pabalsti 
un kompensācijas 

98 410 0 98 410 4 770 0 4 770 103 180 0 103 180 

Kopā 441 030 0 441 030 25 000 0 25 000 466 030 0 466 030 

2000 

2100 
Komandējumu un 
dienestu braucieni 

600 0 600       600 0 600 

2200 Pakalpojumi 74 700 0 74 700       74 700 0 74 700 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energores., prece, 
biroja preces un 
inventārs, kas nav 
5000 

19 000 0 19 000       19 000 0 19 000 

2400 
Izdevumi 
periodikas iegādei 

400 0 400       400 0 400 

Kopā 94 700 0 94 700       94 700 0 94 700 

5000 

5100 
Nemateriālie 
ieguldījumi 

15 000 0 15 000       15 000 0 15 000 

5200 Pamatlīdzekļi 6 500 0 6 500       6 500 0 6 500 

Kopā 21 500 0 21 500       21 500 0 21 500 

6000 

6200 
Sociālie pabalsti 
naudā 

86 500 0 86 500       86 500 0 86 500 

6300 
Sociālie pabalsti 
natūrā 

45 000 0 45 000       45 000 0 45 000 

6400 Pārējie pabalsti 310 000 0 310 000       310 000 0 310 000 

Kopā 441 500 0 441 500       441 500 0 441 500 

7000 
7200 

Pašvaldību 
budžeta kārtējo 
izdevumu 
transferti 

10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000       10 000 0 10 000 

Kopā   1 008 730 0 1 008 730 25 000 0 25 000 1 033 730 0 1 033 730 

Kopā     1 008 730 0 1 008 730 25 000 0 25 000 1 033 730 0 1 033 730 



Kopā       31 564 910 0 31 564 910 
2 115 

334 
0 

2 115 
334 

33 680 244 0 33 680 244 

 
 
 
 

  



3.pielikums 

Mārupes novada domes 

2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 33 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

Mārupes pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2016.gadā 

 Funkcionālā klasifikācija Struktūrvienība Ekonomiskā klasifikācija 
Gada 

Budžets Grozījumi Budžets ar grozījumiem 

IEN 
. Nav norādīta 

. Nav norādīts 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.2.0. 
18620-9 Pārējās dotācijas 201 759   201 759 

Kopā 201 759 0 201 759 

Kopā   201 759 0 201 759 

Kopā     201 759 0 201 759 

5.0.0.0. 
5.5.0.0. 

5.5.3.0. 
5.5.3.0. 

Dabas resursu 
nodoklis 

70 000   70 000 

Kopā 70 000 0 70 000 

Kopā   70 000 0 70 000 

Kopā     70 000 0 70 000 

Kopā       271 759 0 271 759 

Kopā         271 759 0 271 759 

Kopā           271 759 0 271 759 

IZM 

04.510 
Autotransports, ielu 
ceļu būvniecība, 
uzturēšana 

17 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

2000 
2200 

2240 
2246 

Autoceļu un ielu 
pārvaldīšana un 
uzturēšana (Ceļu 
un ielu kārtējais 
remonts) 

201 759   201 759 

Kopā 201 759 0 201 759 

Kopā   201 759 0 201 759 

Kopā     201 759 0 201 759 

Kopā       201 759 0 201 759 

Kopā         201 759 0 201 759 

05.000 Vides aizsardzība 
17 

Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

2000 
2200 

2270 
2279-6 

Vides 
sakārtošanas 
pakalpojumi 

190 157   190 157 

Kopā 190 157 0 190 157 

Kopā   190 157 0 190 157 

Kopā     190 157 0 190 157 

5000 
5200 

5210 
5218 Celtnes un būves 50 000   50 000 

Kopā 50 000 0 50 000 

Kopā   50 000 0 50 000 

Kopā     50 000 0 50 000 

Kopā       240 157 0 240 157 

Kopā         240 157 0 240 157 



06.600 

Pārējā citur 
neklasificētā teritoriju 
un mājokļu 
apsaimniekošanas 
darbība 

17 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

5000 
5200 

5260 
5269 

Pārējie 
bioloģiskie aktīvi 

20 000   20 000 

Kopā 20 000 0 20 000 

Kopā   20 000 0 20 000 

Kopā     20 000 0 20 000 

Kopā       20 000 0 20 000 

Kopā         20 000 0 20 000 

Kopā           461 916 0 461 916 

 

 

 

 

 



 4.pielikums 

 Mārupes novada domes 

 2016.gada 27.janvāra 

 sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 33 

 Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

 

Mārupes pašvaldības budžeta finansēšanas daļa 2016.gadam 

    

Budžets 
Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums Gada plāns, EUR 

Pamatbudžets 

F40 32 00 10 

Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 

(plānotais ES projektu 

īstenošanai) 

5 934 374 

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 

(apstiprinātais) 
3 572 693 

F40 32 00 20 
Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu 

atmaksa  
832 904  

F55 01 00 00 
Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā (MKP) 
1 187 253 

F55 01 00 00 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā 

(plānotais MKP) 

1 170 000 

F22 01 00 00 AS 
Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums gada sākumā 
7 034 371 

Speciālais 

budžets 
F22 01 00 00 AS 

Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums gada sākumā 
190 157  

 



5.pielikums 

Mārupes novada domes 

2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 33 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

Mārupes pašvaldības investīciju plāns 2016.gadam 

Nr. Projekta nosaukums Atbildīgie izpildītāji 
Plānotais 

realizācijas 
laiks 

2016.gada izpilde 
Cits 

finansējums 

Plānotais 
pašvaldības 

finansējums, 
EUR, 

2016.gadā  
1 prioritāte 

Plānotais 
pašvaldības 

finansējums, 
EUR, 2016.gadā  

2 prioritāte 

VP1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori 

RV1.1: Kvalitatīva izglītība un sporta iespējas 

1 

Informācijas nodrošināšana 
par izglītības un sporta 
iespējām, izglītības 
koncepcijas īstenošana 

MND izglītības dienests, 
vadītāja 

2015 - 2017 

1) Nodrošināta informācijas aprite komunikāciju avotos, 
īstenota izglītības koncepcija - Mārupes pašvaldības mājas 
lapā jauniešiem www.jaunatnemarupe.lv izveidota sadaļa 
“Interešu, speciālās izglītības un sporta iespējas novadā” 
2) Nodrošināta regulāra informācijas par aktuālākajiem 
izglītības un jaunatnes darbības jautājumiem sagatavošana, 
aktualizēšana un ievietošana informatīvajos avotos 
3) izdots informatīvs buklets par interešu, speciālās un 
sporta izglītības iespējām novadā 

  500 0 

2 
Pirmsskolas izglītības iestāžu 
optimizācija un attīstība  

MND izglītības dienests, 
vadītāja, izpilddirektors 

2015 - 2016 
 PII izbūve Rožu ielā 35 , (2016, būvuzraudzība - 13 915, 
autoruzraudzība - 6000) 

3207103 
(valsts kase 

2016) 
20 000 0 

3 

Mazo bērnu (1-3 g.) auklīšu 
pakalpojumu pilnveidošana 
un metodiskā centra 
izveidošana 

MND izglītības dienests, 
vadītāja 

2016 - 2017 
Juridisko dokumentu sakārtošana, izvēlēta vieta auklīšu 
dienesta izveidošanai 

  0 0 

4 
Mārupes vidusskolas 
rekonstrukcija  

Mārupes vidusskola, 
direktors, izpilddirektors 

2015 - 2017 

Tehniskā projekta ekspertīze (4 000), vidusskolas 
rekonstrukcija (4 daļas      2 954 450 EUR), stadiona 
rekonstrukcija (1 280 512 EUR), būvuzraudzība, 
autoruzraudzība (11 000) 

4 234 961 
(Valsts kase) 

15 000 0 

5 
Mārupes pamatskolas vides 
infrastruktūras attīstība 

Mārupes pamatskola, 
direktors, izpilddirektors 

2015 - 2017 
Uzsākta tehniskā projekta izstrāde sporta laukumam (10 
000) 

  10 000 0 



6 
Skultes sākumskolas 
renovācija 

Attīstības nodaļa, 
projektu vadītāja, 
Skultes sākumskola, 
direktors, izpilddirektors 

2016 - 2017 
Iesniegts projekta pieteikums energoefektivitātes 
paaugstināšanai SAM 4.2.2.ietvaros. Uzsākta tehniskā 
projekta izstrāde (10 000) 

  10 000 0 

7 
Mārupes mūzikas un mākslas 
skolas ēkas rekonstrukcija 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja, Mūzikas un 
mākslas skola, direktors, 
izpilddirektors 

2015 - 2017 

Iesniegts projekta pieteikums energoefektivitātes 
paaugstināšanai SAM 4.2.2.ietvaros. 
Izstrādāts pētījums par mūzikas un mākslas skolas 
attīstības vīziju (12 000) 

  12 000 0 

8 
Atbalsts speciālai un 
alternatīvai izglītībai 

MND izglītības dienests, 
vadītāja 

2015 - 2017 Pēc izglītības iestāžu pieprasījuma   0 0 

9 Sporta jomas attīstība novadā 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 
Mārupes sporta centrs, 
vadītāja 

2015 - 2017 
Pabeigta sporta koncepcijas izstrāde (10 225). Uzsākta tās 
īstenošana. 

  8 180 0 

10 
Stadiona izbūve, sporta 

laukumu izbūve, peldbaseina 
izbūve un rekonstrukcija 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja, 

Labiekārtošanas 
dienests, būvuzraugs 

2016 
Pabeigta Jaunmārupes sporta laukuma TP izstrāde (15 
827)   un Skultes sporta laukuma TP izstrāde (13 068)  

  17 342 0 

2015 - 2017 

1.Priorit. Uzsākta Jaunmārupes sporta laukuma 
rekonstrukcija (2 000 000, 2015.g. - 1 200 000); Uzsākta 
baseina tehniskā pamatojuma projekta izstrāde (15 000) 
2.priorit. Uzsākta Skultes sporta laukuma rekonstrukcija (1 
500 000, 2015.g. - 2.priorit. 1 000  000);  

  751 728 1 400 000 



11 
Materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana  

Mārupes sporta centrs, 
vadītāja 
Jaunmārupes 
pamatskola, vadītāja, 
Mārupes pamatskola, 
vadītāja 
Mārupes vidusskola, 
vadītāja 
Rožu ielas PII, vadītāja 

2015 - 2017 

1.priorit. - *noliktava pie Skultes skolas (10 000), 
*Mārupes pamatskolas digitalizācija  (7 interaktīvās 
tāfeles, 3 datori - 19 080) 
* Jaunmārupes pamatskola -  nodrošināta mūsdienīga 
materiāli tehniskā bāze izglītības iestādēs, t.sk. iekārtoti 
dabas zinātņu kabineti pamatizglītības īstenošanai. 
Izglītības iestāžu, kas īsteno izglītības programmu no 1. līdz 
6.klasei, inovatīvu IKT risinājumu ieviešana mācību procesā 
(10 gab. IT tāfeles, 10 datori). Mācību līdzekļu un tehniskā 
aprīkojuma iegāde jaunās skolas mācību kabinetiem, 
bibliotēkai. Interneta tīkla izveide un savienošana starp 
skolām (82 000) 
*Rožu iela PII aprīkojums pēc izbūves (50 000) 
2.priorit. - Noliktavas izveidošana pie Mārupes sporta 
centra (100 000),  

  161 080 100 000 

12 

Cilvēk kapitāla bāzes vērtības 
attīstība Mārupes novada 
iedzīvotājiem, nodrošinot 
mūžizglītības pieejamību un 
veselības veicināšanu 

MND izglītības dienests, 
veselības veicināšanas 
speciālists 

2015 - 2017 

Izstrādāts veselīga dzīvesveida veicināšanas plāns, 
piesaistot struktūrfondu finansējumu   10 000 0 

13 
Karjerizglītības un pieaugušo 
izglītības nodrošināšana 

MND izglītības dienests, 
vadītāja 

2015 - 2017 
Pabeigta izstrāde karjerizglītības attīstības plānam (2180). 
Karjerizglītības plāna īstenošana (apmācības, lekcijas, 
5000) 

  7 180 0 

RV1.2: Mūsdienīgi sociālie pakalpojumi un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība 

14 Sociālās mājas izveide 

Sociālais dienests, 
vadītāja 
Labiekārtošanas 
dienests, Nekustamo 
īpašumu pārvaldnieks 

2016 - 2017 
veikta juridiskā izpēte, izpētīts dzīvojamais fonds un 
statuss pašvaldības dzīvokļiem  

  0 0 

15 
Dienas centru attīstība un 
jaunu izveide novada ciemos 

Sociālais dienests, 
vadītāja  

2015 - 2017 

Veikta kultūrvēsturiskā un arhitektoniskā izpēte 
Švarcenieku dienas centram (15 000), Švarcenieku 
kosmētiskais remonts (20 000)  un Tīraines dienas centra 
remonts (5 000) 

  40 000 0 



16 

Ārstniecības personu 
pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana un 
diagnostisko izmeklējumu un 
medicīnisko manipulāciju 
iespēju nodrošināšana un 
kvalitātes paaugstināšana. 

MND izglītības dienests, 
veselības veicināšanas 
speciālists 

2015 - 2017 Veikts pētījums par ģimenes ārstu pieejamību   5 000 0 

RV1.3: Daudzpusīgi kultūras un publiskie pakalpojumi 

17 
 
Novada administratīvā centra 
sakārtošana 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 
Domes administrācija 
Izpilddirektors 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 

2015 - 2017 

Veikta Domes ēkas rekonstrukcija, arhīva izbūve, aktualizēt 
tehnisko projektu un izbūvēt (200 000) Izstrādāts tehniskais 
projekts administratīvā centra ārtelpas uzlabošanai (18 
800) 

  18 800 0 

18 
 
Novada publisko iestāžu 
pieejamības nodrošināšana 

Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests, 
Nekustamo īpašumu 
pārvaldnieks 

2016 - 2017 
Labiekārtošanas dienesta biroja ēkas tehniskā projekta 
izstrāde un piesaiste(50 000).                                                

  50 000 0 

19 
Kultūrvides attīstības un 
tradīciju plāna izveidošana 

Kultūras nams, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2016 Pabeigts kultūrvides attīstības un tradīciju plāns   10 000 0 

20 
Multifunkcionālā kultūras, 
t.sk. jauniešu centra izveide 
Tīrainē 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja, teritorijas 
plānotāja 

2015 - 2017 
Pabeigta detālplanojuma izstrāde (22 800, 18 300-2016) 
un uzsākta tehniskā projekta izstrāde (14 000 no 70 000) 

  32 300 0 

21 Novada muzeju izveide 
Attīstības nodaļa, 
tūrisma organizators 

2015 - 2017 
Turpinās dalība INTERREG Centrālbaltijas programmas 
2014-2020 apakšprioritātes “Dabas un kultūras resursu 
izmantošana ilgtspējīgu tūrisma objektu radīšanai” par  
Mārupes Aviācijas tehnikas muzeja un Tartu Aviācijas 
tehnikas muzeja kopīgā projekta rezultātu sagaidīšanu vai . 
jauna projekta iesniegšana EST-LAT programmā.   

0 0 

VP2: Ilgtspējīga dzīves vide 

RV2.1: Vides kvalitāte 



22 
Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupe, IV kārta 

A/S MKP, valdes 
priekšsēdētājs 

2015 -2020 

Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 50 km UKT tīklu 
un iespēja pieslēgties CUKT tīkliem līdz 99% no 
aglomerācijas (Jaunmārupes UK - 2016.gadā, 
līdzfinansējums 1,17 milj., projektēšanai 2016.gadā 220 
134) 

1 170 000 
(valsts kase) 

220 134 0 

23 
Ūdensvadu izbūve 
Jaunmārupē un Vētras ciemā 

A/S MKP, valdes 
priekšsēdētājs 

2015 - 2017 

Izbūvēts ūdensvads Vētras ciemā, 800m (50 000). Izstrādāti 
tehniskie projekti ūdensvada izbūvei Mārupes aglomerācijā 
(87 119), izbūvēts ūdensvads Jaunmārupē (830 000) 

  967 119 0 

24 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu un lokālplānojumu 
izstrāde 

Attīstības nodaļa, 
teritorijas plānotāja 

2015 - 2017 

Pabeigts sarkano līniju lokālplānojums Mārupes un Tīraines 
ciemos (27 000), pabeigts Mazcenas dārzu lokālplānojums 
(16 200), Realizēta ĢIS sistēmas izveidošana telpisko datu 
uzglabāšanai (9 000) 

  52 200 0 

25 

Informēšana, izglītošana, 
konsultēšana un TP izstrāde 
par daudzdzīvokļu ēku 
siltināšanu 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 Atbilstoši iesniegtajam pieprasījumam   4 000 0 

26 
Energoefektivitātes pasākumi 
publiskajās ēkās un izglītības 
iestādēs 

Attīstības nodaļa 
vadītāja, 
Labiekārtošanas 
dienests, Nekustamo 
īpašumu pārvaldnieks 

2015 - 2017 
Garāžu kompleksa projekta izstrāde (5 000) un renovācija 
(50 000)  

  55 000 0 

27 
Energoefektīvu iekārtu iegāde 
un uzstādīšana 

Attīstības nodaļa 
vadītāja, 
Labiekārtošanas 
dienests, Nekustamo 
īpašumu pārvaldnieks 

2015 - 2017 

Enerģijas kontroles un vadības sistēmu ierīkošana 
Sabiedriskajā centrā, Mārupes pamatskolā, PII Rožu 35, PII 
Pērses 16a, Dienas centrā Skultē, Mārupes novada domē 
un Sporta centrā 

  50 000 0 

28 
Meliorācijas pasākumu 
attīstība un tīklu sakārtošana 

Labiekārtošanas 
dienests, meliorācijas 
inženieris 

2015-2017 
1) Pabeigt būvprojektu, meliorācijas grāvja Nr. 26 izstrādi 
(4592) 
2) Meliorācijas sistēmu inventarizācija (20 000) 

24 592 
(speciālais 
budžets) 

0 0 

29 Mazupīšu sakopšana 
Labiekārtošanas 
dienests, meliorācijas 
inženieris 

2016-2017 Mazupīšu krastu erozijas un aizsērējumu likvidēšana.   0 0 



30 
Siltumapgādes sistēmas 
attīstība 

A/S MKP, valdes 
priekšsēdētājs 

2016 - 2017 Skultes katlu mājas rekonstrukcija par MKP līdzekļiem 
aizņēmums 
valsts kasē 

0 0 

31 
Degradētu teritoriju 
apzināšana un sakopšana 

Labiekārtošanas 
dienests, Nekustamo 
īpašumu pārvaldnieks 

2016-2017 
Tīraines dārzi 1, Tīraines dārzi 2 mazdārziņu teritorijas 
sakārtošana. Stīpnieku ceļš 26 ēkas nojaukšana. 

  50 000 0 

32 

Trokšņu mazināšana un 
elektromagnētiskā starojuma 
monitorings  iedzīvotāju 
veselības un labklājības 
nodrošināšanai un pasakumu 
ieviešana 

Izglītības dienests, 
veselības veicināšanas 
speciālists 

2016 - 2017 
Veikts monitorings par trokšņu līmeņa un 
elektromagnētiskā starojuma izmaiņām 

  0 0 

RV2.2: Labiekārtošana 

33 
Novada labiekārtošanas plāna 
izstrāde  

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja  

2015 - 2016 

1) Izstrādāts novada labiekārtošanas plāns, noteikti vienoti 
standarti. (30 000) 
2) Izveidots vienots stils mazo arhitektūras formu 
risinājumam.   (5000)       3) Izstrādāts tehniskais projekts 
informācijas stendiem un norādēm (5000) 

  40 000 0 

34 
Projekta "Mārupe - mūsu 
mājas" realizēšana Attīstības nodaļa, 

vadītāja 

2016 - 2017 
Īstenots projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas". Īstenoti 
10 - 15 projekti 

  20 000 0 

35 

Dabas taku izveide un 
aprīkošana  

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 

1) Vienošanās ar "Rīgas mežiem" par Medemu purva 
attīstību 
2) Tehniskā projekta izstrāde Medemu purva teritorijai, 
saskaņā ar 2015.gadā izstrādāto pētījumu (15 000) 

  

15 000 0 

Natura 2000 teritorijas 
labiekārtošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2016 - 2017 

Iesniegts Projekta pieteikums Natura 2000 aktivitātes 
ietvaros (SAM 5.4.1 "Saglabāt un atjaunot bioloģisko 
daudzveidību un ekosistēmas) 

  

0 0 



36 
Parka un skvēru ierīkošana un 
atpūtas vietu labiekārtošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 

1) Labiekārtoti Mārupītes krasti  (1. un 2.kārta- 376 460, 
t.sk. FR) 
2) Skultes lidmašīnas laukuma labiekārtošana (Skultes iela 
19, kadastra nr.8076 001 0014 jārisina jautājums par 
lidmašīnas uzņemšanu pašvaldības bilancē (2016.gTP 
izstrāde - 15 00)  
3)ierīkotas ziemciešu dobes - vides objekti dažādās novada 
vietās 85 000       

  

456 460 0 

37 
 
Jaunmārupes rekreācijas 
teritorijas izveidošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2016 -2017 

1) LLU ainavu arhitektūras studentu metu konkurss, 
sagatavots projektēšanas uzdevums pašvaldības īpašumu 
labiekārtošanai ("Pavasari"; "Ūdensrozes"un Mazcenu 
aleja 35) (25 000); 2)"Ūdensrožu" dīķa tīrīšana un krastu 
labiekārtošana (projekts 5000, izbūve 15 000 no speciālā 
budžeta līdzekļiem);  3)rekreācijas teritorijas (ar bērnu 
rotaļu pilsētiņu) labiekārtošanas tehniskais projekts 15 
000; 4) Švarcenieku parka rekonstrukcijas projekts 4 000;  
5)skeitparka aprīkojuma atjaunošanas un aktīvās atpūtas 
laukuma pilnveidošanas tehniskais projekts 4 000. 

20 000 
(speciālais 
budžets) 

48 000 0 

38 
Skultes ciema rekreācijas 
teritoriju izveidošana 

Labiekārtošanas 
dienests, 
vadītājaAttīstības 
nodaļa, vadītāja 

2016 -2017 

1) aktīvās atpūtas parka izveide Skultes ielā 31 (mežs aiz 
dienas centra) (pameža tīrīšana un ainavu kopšanas cirte 
5000, 2016 TP 10 000 , 2017 izbūve 100 000)                                         
2)sadarbības līguma noslēgšana ar lidostu un  skatu 
laukuma izveide pie lidlauka; 2016 TP 3000,  2017 izbūve 
15 000     

50 000 
(LEADER) 

18 000 0 

39 
Daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 

1) izstrādāti meti Jaunmārupes un Skultes daudzdzīvokļu 
māju pagalmiem, Mazcenu alejas un Skultes ielas 
posmiem (ieskaitot lidmašīnas laukumu) (6000) 
2)izstrādāti tehniskie projekti pašvaldības īpašumā esošo 
pagalmu teritoriju labiekārtošanai (8000)  3)pašvaldības 
īpašumā esošo bērnu rotaļu laukumu drošības 
paaugstināšana saskaņā ar drošības auditu   (TP - 5000, 
būvniecība - 10 000)   4)izstrādāts TP pagalmam starp 
Viršu 13;14;15 namiem (pašv. 3000) 5)izstrādāts TP 
pagalmiem starp Mārupītes gatves 3;4 namiem (3000)                                                   

 

35 000 0 



40 

Lauksaimniecības un 
amatniecības produktu 
tirdzniecības vietu 
izveidošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 
Ierīkotas tirdzniecības vietas ar konteinertipa moduļiem un 
āra galdiem, atbilstoši izstrādātajam labiekārtošanas 
plānam un mārketinga stratēģijai 

  0 20 000 

41 Tūrisma norāžu izvietošana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja 
Attīstības nodaļa, 
tūrisma koordinators 

2015-2016 

1. Vienota stila vietējās nozīmes norāžu uzstādīšana (30 
vietās, ap 90 norādēm - 7000EUR); 
2. Informatīvo tūrisma stendu uzstādīšana (esošo stendu 
atjaunošana novadā) (izgaismoti) - 3000 EUR;  
3.Jaunu velomaršrutu marķēšana (“Mārupes loks”, u.c.) - 
3000 EUR; 
4. Lielais banneris Mārupes novada popularizēšanai golfa 
laukuma "Viesturi" teritorijā uz karkasa,(noma bez maksas 
(bannera izmērs 5900mm x 2900mm) - 1500 EUR 

  

14 500 0 

42 

Labiekārtošanas plāna 
īstenošana un 
materiāltehniskās bāzes 
nodrošināšana 

Labiekārtošanas 
dienests, vadītāja  

2015 - 2017 

1)izgatavot un uzstādīt vides objektus ar novada simboliku 
maģistrālo ceļu tuvumā( 15 000)                                      
2)Gaismas dekori (50 000 )       
3) Puķu podi administratīvajam centram  (3 000)                                                 
4)kravas automašīna    (20 000)                       
5)dažāda mazādārza tehnika (trimmeri, pļaujmašina u.c.)5 
000        
6)AVANT darbarīki (20 000)                       
7)teritorijas uzkopšanas un saimniecības inventārs (5 000)    
8)vieglās mašinas iegāde 20 000 

 

138 000 0 

43 Kapu infrastruktūras attīstība 
Labiekārtošanas 
dienests, vaditāja 

2015 - 2017 

1) Kapsētu digitalizācija (19 000);            2)  Mazcenu 
kapsētas paplašināšanas projekts pēc vienošanās 
noslēgšanas ar "Rīgas mežiem"(2.prioritāte - 5000);                                                      
3)  Mazcenu kapsētas iekšējo ceļu izbūve (4000 );                                         
4) Mārupes kapsētas celiņu un kāpņu rekonstrukcija (10 
000).    

  

29 926 5 000 

RV2.3: Droša vide 

44 
Sabiedriskās kārtības un 
drošības uzlabošana 

Pašvaldības policija, 
priekšnieks 

2015 - 2017 Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība   0 0 



45 
Policijas ēkas rekonstrukcijas 
vai būvniecība 

Pašvaldības policija, 
priekšnieks 

2015 - 2016 
Nodrošināta atbilstošu dienestu telpu būvniecība vai īre 
pašvaldības policijas darbam. Tehniskā projekta izstrāde 
(50 000) un būvniecības uzsākšana (38 000) 

  88 000 0 

46 Civilās aizsardzības ierīkošana 
Domes administrācija - 
darba aizsardzības 
speciālists 

2015 - 2017 
Veikti civilās aizsardzības pasākumi. "x"stundas plāna 
izstrāde. 

  0 0 

47 
Novērošanas kameru 
ierīkošana sabiedriskās vietās 

Pašvaldības policija, 
priekšnieks 

2016 - 2017 
Ierīkotas novērošanas kameras sabiedriskās vietās pēc 
atbilstošu papildus telpu ierīkošanas 

  0 100 000 

VP3: Uzņēmējdarbības attīstība 

RV3.1: Nacionālas un reģionālas nozīmes ekonomiskās attīstības veicināšana 

48 

20 kV gaisa vadu līniju 
nomaiņa ar kabeļiem 
Mārupes novadā. 
Transformatoru nomaiņa 

A/S MKP 
Domes administrācija 

2015 - 2017 MKP vienošanās ar A/S "Sadales tīkli"   0 0 

49 Biznesa objektu attīstība 
Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 
speciālists 

2015 - 2017 

Veikta izpēte par nepieciešamību pēc attālināta darba 
centra (MICROPOL projekts) Aptaujapar attālinātā darba 
centra vai biznesa inkubatora nepieciešamību novadā, tiks 
pabeigta līdz 2016. gada janvāra beigām 

  0 0 

RV3.2: Vietējas nozīmes uzņēmējdarbības sekmēšana 

50 
Sadarbības un 
uzņēmējdarbības 
veicināšanas pasākumi 

Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 
speciālists, tūrisma 
koordinators 

2015 - 2017 

1. Noorganizēti 2 semināri uzņēmējiem (1200)2. sadarbībā 
ar "Uzņēmēju biedrību" noorganizēt konkursu jaunajiem 
uzņēmējiem (200)3. pašvaldības koordinācijas funkcijas, 
piedāvājot ražošanas uzņēmumiem apmeklēt Latvijas vai 
starptautiskās izstādes), t.sk. ražošanas uzņēmumu 
informēšana par Latvijas-Lielbritānijas tirdzniecības 
kameras pakalpojumiem;4. sadarbojoties noorganizēt 
uzņēmēju pasākumu un uzņēmēju dienas (2000);5. 
noorganizētas domes un "Uzņēmēju biedrības" tikšanās  
vienu reizi mēnesī;6. sadarbībā ar izglītības dienestu 
noorganizētas skolēnu ekskursijas uz 
uzņēmumiem;7.veicināta jauniešu nodarbinātība vasaras 
mēnešos.8.Ikgadējas tikšanās ar tūrisma uzņēmējiem (2 
semināri - 800 EUR)9. Kopīgas marketinga aktivitātes ar 
tūrisma uzņēmējiem novada tūrisma piedāvājuma 
popularizēšanai (600 EUR) 

  

4 800 0 



51 
Mobilo telekomunikāciju 
sakaru pārklājuma 
uzlabošanas sekmēšana 

Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 
speciālists 

2015 - 2017 Veicināti integrētu elektronisko sakaru pakalpojumi un 
informācijas tehnoloģiju pakalpojumi, kā arī izpētīts vai 
iespējams veicināt fiziskās platjoslas piekļuvi. 

  0 0 

52 
Nodokļu politikas izstrāde 
uzņēmējdarbības sekmēšanai 

Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 
speciālists 

2015 - 2017 Kārtības par De Minimis uzraudzību novadā izstrādāšana.   0 0 

53 

Komercobjektu attīstībai 
nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras (pievadceļi, 
elektroapgādes un gāzes 
pieslēgumi, ūdensapgādes un 
kanalizācijas, lietus 
notekūdeņu un 
siltumapgādes infrastruktūra) 
izveidošana 

Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 

speciālists, 
Labiekārtošanas 

dienests, ceļu inženieris 

2015 - 2017 

Iniciēti jauni projekti un pieejama publiskā infrastruktūra 
novada komercobjektos, ar kuriem ir noslēgta vienošanās 
par kopīgu uzņēmējdarbību veicinošas infrastruktūras 
attīstību. 

  0 0 

Dzirnieku ielas, ceļu C16 un 
C15 posma pārbūve. 

Būvniecība (2 860 827, Sam 3.3.1.ietvaros, līdzfinansējums 
429 125). Tehniskā projekta izstrāde pēc projekta idejas 
akcepta C 16 posmam (20 000) 

429 125 
(valsts kase) 

20 000 0 

Bašēnu ceļa pārbūve 
Būvniecība (668 585, Sam 3.3.1.ietvaros, līdzfinansējums 
100 288). Tehniskā projekta aktualizācija pēc projekta 
idejas akcepta  (15 000) 

100 288 
(valsts kase) 

0 15 000 

54 
Konsultāciju nodrošināšana 
uzņēmējiem 

Attīstības nodaļa, 
uzņēmējdarbības 
speciālists  

2015 - 2017 

1) Atbalsts tūrisma uzņēmējiem, nodrošinot informāciju 
par viņu piedāvājumu un aktualitātēm novada 
informatīvajos tūrisma izdevumos, pašvaldības sociālajos 
tīklos (Facebook) un pašvaldības interneta vietnē. 2) 
atbalsts amatniekiem un mājražotājiem, izveidojot un 
ievietojot  viņu piedāvājumu Domes mājas lapā3) 
Sadarbībā ar "Uzņēmēju biedrību" Nodrošināta 
mentoringa programmas pastāvīga ieviešana4) 
Konsultācijas novada uzņēmējiem 

  

0 0 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība 

RV4.1: Satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana 



55 

Ielu un ceļu izbūve un 
rekonstrukcija programmas 
"Ielu un ceļu rekonstrukcija 
Mārupes novadā 2015 - 2019 
gadam" ietvaros 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 
Labiekārtošanas 
dienests, ceļu inženieris 

2015 - 2017 Veikta rekonstrukcija atbilstoši ielu un ceļu programmai   3 019 720 0 

Grants ceļa pārbūve 
aktivitātes 
“Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku 
apvidos”  

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 
Labiekārtošanas 
dienests, ceļu inženieris 

2016 - 2017 Izstrādāts tehniskais projekts ceļa rekonstrukcijai     20 000   

56 
Ielu un ceļu apgaismojuma 
izbūve 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 
Labiekārtošanas 
dienests, 
elektroinženieris 

2015 - 2017 

1) Rožu iela(no Lililju līdz Mārupītes gatvei)izbūve 6000; 
2) Svētes un Abulas iela rekonstrukcija, izbūve 20 000; 
3) Kokles iela (no Kokles 11 līdz Avotu, no Avotu līdz 
Krones), izbūve 18 000; 
4) Rožleju iela (no Pededzes līdz Zeltiņu), izbūve 15 000; 
5) Mazcenu aleja (no Čiekuru līdz Jaunmārupes ūdenst. 3 
daļas), izbūve 30000; 
6) Viskalnu iela (no Aplociņa līdz Pakalniņa), TP - 1000, 
izbūve - 4500; 
7) Dzelzceļa iela(no Ventas līdz Bebru) TP-1000,B - 12000; 
8)Dzelzceļa iela (no Bebru līdz Sīpeles), TP - 1500, B - 23 
000 
9) Narcišu iela (no Neļķu līdz strupceļam), TP - 700,B - 
4500 
10)Mazcenu aleja no Neriņas līdz Ozolu ielai, TP-1500, B - 
16 000; 
11) Gaiziņa un Kalna iela, TP - 1500, B - 12 000 
12)Ozolu iela (no Alkšņu līdz Mazcenu alejai), TP - 2000, B - 
10 000 

  68 200 82 000 

  

57 
Sabiedriskā transporta 
sistēmas pilnveidojumi Labiekārtošanas 

dienests, celu inženieris 

2015 - 2017 
1.prior. Pieturvietu sakārtošana līdz PII Rožu iela.Juridisko 
jautājumu sakārtošana pieturvietas izbūvei Gaujas un 
Vecozolu ielas krustojumā (2.pr.10 000 būvniecība) 

  0 10 000 

HP: Procesu vadība un sadarbība 

HRV1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 

58 Speciālistu piesaiste 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests, vadītāja, 

2016- 2017 
Nodrošināti nepieciešamie speciālisti (saimniecības 
pārzinis, meliorācijas inženieris, sekretārs attīstības 
nodaļā) 

  6000 0 



Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

HPV2: Sadarbības un mijiedarbības sekmēšana 

59 

Pieredzes apmaiņas projekti 
ar Latvijas pašvaldībām, 
uzņēmumiem, u.c. 
partneriem 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 
Noorganizēti vismaz 2 pieredzes apmaiņas braucieni uz 
citām pašvaldībām, tūrisma, uzņēmējdarbības, sporta, 
izglītības u.c. jomās 

  300 0 

60 

Sadarbības un mijiedarbības 
nodrošināšana ar Rīgas 
pilsētas un apkārtējo novadu 
pašvaldībām 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 
Noorganizētas tikšanās par kopīgiem sadarbības 
projektiem 

  1000 0 

61 

Sadarbības un pieredzes 
apmaiņas projekti ar līdzīgām 
sadraudzības pašvaldībām 
ārvalstīs. 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja, Mārupes 
vidusskola, direktors 
Jaunmārupes 
pamatskola, direktors, 
PII Zeltrīti direktors 

2015 - 2017 

1) Pieredzes apmaiņa Ziemeļvalstīs, Ziemeļu Baltijas valstu 
mobilitātes programma publiskajai administrācijai, 
2) Jaunmārupes pamatskola (3300) - Pārņemta labākā 
pieredze, pieredzes apmaiņa, kopīgi projekti, u.c. 
* Pētnieciskais darbs Minskā;   
3) PII "Zeltrīti" (920) - 2016. gadā Nordplus Junior - 
pieredzes apmaiņas brauciens uz Islandi  12.04.-
16.04.2016. 
*Pieredzes apmaiņas vizīte uz Norvēģiju, Voldas pašvaldību, 
More og Romddal Mork izglītības iestādi. 
4) Mārupes vidusskola (5000),  CLIL apmācības projekts 
ERAF finansējums.  Team Work projekts ERAF finansējums 

  15 220 0 

62 
Komunikācija un informācijas 
nodrošināšana 

Domes administrācija, 
sabiedriskās attiecības 
Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2017 

1) Domes mājas lapas sadaļas uzņēmējiem – uzlabošana 
un papildināšana; Uzņēmumu datu bāzes aktualizēšanā; 
Informācijas apkopošana par NĪ novadā ; 2) Jaunas Domes 
mājas lapas izstrādes uzsākšana (3000); 3) Klientu datu 
bāzes izstrāde un apkalpošana , 4) materiāli tehniskās 
bāzes papildināšana - video kameras iegāde (1000) 5) Āra 
displeji - 5 gab. (35 000) , 6) stacionārie baneru rāmji 4 gb. 
(2700) 

  

41 700 0 

63 
Elektroniskās dokumentu 
aprites sistēmas 
pilnveidošana 

Domes administrācija, 
izpilddirektors 

2015-2016 
Pilnveidota elektroniskās dokumentu aprites sistēma. 
Ierīkots iekšējais Intranet tīkls. 

  20 328 0 



 

64 

Pašvaldības funkciju 
īstenošanai nepieciešamās 
zemes un būvju iegāde, noma 
vai atsavināšana 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015-2017 

Veikta nepieciešamo zemes un būvju īpašumu iegāde, 
noma vai atsavināšana.Zemes iegāde Neriņas promenādes 
izbūvei (50 000), zemes iegāde pie ūdenstorņa (100 000); 
Iegādāts zemes gabals sporta laukuma izbūvei (200 000) 

  400 000 0 

65 
Novada mārketinga 
stratēģijas izstrāde 

Attīstības nodaļa, 
vadītāja 

2015 - 2016 
Pabeigta novada pilsētvides mārketinga un komunikāciju 
stratēģija  

  3 381 0 

66 Tūrisma stratēģijas īstenošana 
Attīstības nodaļa, 
tūrisma koordinators 

2015 - 2017 

1. Mārupes novada tūrisma bukletu izgatavošana (a) 
Mārupes novada tēla buklets 2575) b) Mārupes tūrisma 
karte (2535)c) Velomaršrutu grāmatiņa ( 2396) KOPĀ 
7504,38 EUR 
2.  Aktivitāšu organizēšana Mārupes novada iedzīvotājiem 
(Tūrisma sezonas atklāšanas pasākums maijā, tūrisma 
sezonas noslēgums septembrī, kopīgs pasākums ar kaimiņu 
novada iedzīvotājiem (Ķekava, Olaine, Babīte), 2500 
3. Interaktīvā kartes izstādīšana, 436 
4. Dalības maksa Vidzemes tūrisma asoc., 800 
5.  Interaktīvais stends vestibilā aizstājot TIC vai TIP, 4 000 
6.  Video par atpūtas iespējām Mārupes nov. 3000 
7. Darbi dalībai tūrisma izstādē "Balttour" ar sadarbības 
partneriem vai savā - 1000 
8.Tūrisma bukletu turētāju iegāde - 760 
9.Amatnieku un mājražotāju piedāvājuma 
popularizēš.(katalogs, amatnieku dienas, u.c.) 
10. Fotokonkurss Mārupes novada iedzīvotājiem 
11. Domes vestibila sienas karte (1177,33) 

  20 760 0 

67 
Novada mārketinga 
stratēģijas īstenošana 

Attīstības nodaļa, 
Uzņēmējdarbības 
speciālists 

2015 - 2017 

Veikti pasākumi atbilstoši izstrādātajai marketinga 
stratēģijai 
1.novada tēla, novada kā zīmola veidošana; 
2.pasākumu mārketings; 
3. komunikāciju instrumenti 
4. pašvaldības produktu virzība tirgū 
5.preču zīmes izveidošana 

  5 000 0 



6.pielikums 

Mārupes novada domes 

2016.gada 27.janvāra 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 33 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību (24.03.1994.) 

30.panta sestā un astotā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr. 4-SAI 

Pārskats par saistību apmēru 

  KODI 

Pašvaldības nosaukums   Mārupes novads 0807600 

Iestādes nosaukums 

9000001

2827 

Pārskata gads  

    

             (euro) 

Kods/ 

Uzska

ites 

konts 

Aizdevējs 

Institucio

nālā 

sektora 

klasifikā

cijas 

kods 

Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
turpmākaj

os gados 

pavisam 

(1.+2.+3.

+4.+ 

5+.6.+7.+

8.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              

 

Aizņēm

umi             

04 
Valsts 

kase 

S13 01 0

0 

Jaunmārupes sākumskolas un 

PII būvnivcība 
13.05.2004 144108 144109 144109 144109 144109 144109 144109 179734 1188496 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 0

0 

Jaunmārupes sākumskola un 

PII būvniecība 
21.01.2005 50313 50313 50313 50313 50313 50313 50313 163457 515648 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 0

0 

Mārupes vidusskolas 

rekonstrukcija 
10.07.2008 76915 76915 19202 0 0 0 0 0 173032 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 0

0 

Asfaltētu ielu,ceļu, 

apgaismojuma izbūve 
10.07.2008 153830 153830 38405 0 0 0 0 0 346065 



04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Pašvaldības ēkas Jaunmārupē 

rekonstrukcija 1.kārta 
14.03.2014 63744 63744 63744 63744 63744 63744 63744 717120 1163328 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Mārupes pamatskolas 

rekonstrukcija 
06.08.2014 132520 132520 132520 132520 132520 132520 132520 1345253 2272893 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Pašvaldības ēkas Jaunmārupē 

rekonstrukcija 1.kārta 
17.02.2015 165995 166060 166060 166060 166060 166060 166060 1668646 2831001 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Pašvaldības ēkas Pērses ielā 

16A Mārupē rekonstrukcija 

par pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādi 

08.04.2015 55032 55080 55080 55080 55080 55080 55080 688500 1074012 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Mārupes komunālie 

pakalpojumi AS 

pamatkapitāla palielināšanai 

KF projekta 

(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/V

ARAM/015)  

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Mārupē, II kārta" īstenošanai 

06.05.2015 128800 128820 128820 128820 128820 128820 128820 1610250 2511970 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Mārupes komunālie 

pakalpojumi AS 

pamatkapitāla palielināšanai 

KF projekta 

(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/15/IPIA/V

ARAM/004)  

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Mārupē, III kārta" īstenošanai 

06.05.2015 20761 20832 20832 20832 20832 20832 20832 260400 406153 

04 
Valsts 

kase 

S13 01 

00 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes Rožu ielā 35,Mārupē 

būvniecība 

12.08.2015 0 225240 225308 225308 225308 225308 225308 2872677 4224457 

  
KOPĀ 

VALSTS 

KASĒ: 
x x x 621327 992019 1217463 1044392 986786 986786 986786 11019955 17855514 

09 

Pilnsabie

drība 

Acana 

S11 00 

00 PPP PII Zeltrīti  25.07.2009 140721 150000 156931 156931 156931 156931 156931 1235172 2310548 

  KOPĀ       762 048 1 142 019 1 374 394 1 201 323 1 143 717 1 143 717 1 143 717 12 255 127 20 166 062 



                  

 
Galvojum

i    
        

 

9560 
Valsts 

kase 

S13 01 0

0 
KF projekta īstenošanai 18.10.2013 70856 70856 70856 70856 70856 70856 70856 673169 1169161 

  KOPĀ: x x x 70856 70856 70856 70856 70856 70856 70856 673169 1169161 

               

               

 
Kopā 

saistības 
      832 904 

1 212 

875 

1 445 

250 

1 272 

179 

1 214 

573 

1 214 

573 

1 214 

573 

12 928 

296 

21 335 

223 

               

 Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 4.63 6.75 8.04 7.08 6.76 6.76 6.76 x x 

                      

 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta 

ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 

          17974645 

 

 



Paskaidrojuma raksts un Mārupes novada domes priekšsēdētāja ziņojums par 
Mārupes novada pašvaldības 2016.gada budžetu 

 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instruments pašvaldības 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un 

pašvaldības administratīvās teritorijas ilgtspējīgai attīstībai.  

Mārupes novads aizņem 10 404,1 ha zemes. Novadā turpina pieaugt iedzīvotāju skaits. 

2016.gada 1.janvārī dzīves vietu deklarējuši bija 18 752 iedzīvotāji, bet 2015.gada 1.janvārī bija 

17 771 iedzīvotāji, saglabājot pozitīvu tendenci iedzīvotāju skaitā un saglabājot zemu bezdarba līmeni 

jeb 3,2% (uz 31.12.2015).  

2012.gada 31.oktobra Domes sēdē ar lēmumu Nr.1 (sēdes protokola  Nr.19 pielikums Nr.1) ir 

apstiprināta Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2026.gadam un lēmumu Nr.2 

(sēdes protokola  Nr.19 pielikums Nr.2) ir apstiprināta Mārupes novada attīstības programma 2013.-

2019.gadam. Dokumentos noteiktas pašvaldības attīstības prioritātes, mērķi, rīcības virzieni un 

sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. Līdz ar dokumentu apstiprināšanu Mārupes novadā ir noteikti šādi 

stratēģiskie mērķi: 

1. Prasmīgi, radoši, labklājīgi un sabiedriski aktīvi cilvēki.  

2. Sasniedzamība, mobilitāte, kvalitatīva infrastruktūra un sakopta vide.  

3. Ekonomiskā vide tradicionālo un inovatīvo nozaru attīstībai.  

Ilgtermiņa prioritāte: Kvalitatīva un harmoniski attīstīta vide iedzīvotājiem, biznesam un 

atpūtai. 

Vidēja termiņa prioritātes: 

VP1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori. Prioritātes mērķis ir nodrošināt visiem novada 

iedzīvotājiem kvalitatīvus un daudzpusīgus izglītības, sporta, sociālos, kultūras un citu publiskos 

pakalpojumu. 

VP2: Ilgtspējīga dzīves vide. Prioritātes mērķis ir veidot kvalitatīvu dzīves vidi, nodrošinot dabas 

vides ilgtspēju un sniedzot drošības sajūtu novada iedzīvotājiem. 

VP3: Uzņēmējdarbības attīstība.  Prioritātes mērķis ir veicināt nacionālas un reģionālas nozīmes 

ekonomiskās attīstības projektu piesaisti novada teritorijai un nodrošināt labvēlīgu uzņēmējdarbības 

vidi vietējiem uzņēmumiem. 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība.  Prioritātes mērķis ir nodrošināt novada un 

tā ciemu sasniedzamību, uzlabojot satiksmes drošību un attīstot novada sabiedrisko transportu un 

uzlabojot satiksmi ar Rīgu. 

Horizontālā prioritāte: 

HP: Procesu vadība un sadarbība. Horizontālās prioritātes mērķis ir novadā veidot efektīvu 

pārvaldi un sekmēt kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību.   

 

 

2015.gada decembrī aktualizēts pašvaldības rīcības un investīcijas plāns, kas paredz turpmāko trīs 

gadu ietvaros investīcijām novirzīt 55 918 391 EUR, iespēju robežās piesaistot Eiropas struktūrfondu 



un ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu. Nākamo trīs gadu periodā nav plānots būtisks uzturēšanas 

izdevumu pieaugums. Tuvāko trīs gadu periodā nav plānots arī būtisks pašvaldības budžeta 

pieaugums, ņemot vērā valsts politiku, kas kopumā samazina ieņēmumus pašvaldības budžetā, 

palielinot izdevumu daļu – pašvaldības iemaksu daļu pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fondā. Valsts 

apstiprināto Eiropas struktūrfondu programmu ietvaros pašvaldībai nav iespējas pretendēt uz būtisku 

Eiropas finansējuma piesaisti, valsts noteikto kritēriju dēļ. Tomēr kopumā tuvāko trīs gadu periodā 

pašvaldība turpina plānot nelielu ienākumu pieaugumu, galvenokārt, balstoties uz pašvaldības 

pieaugošo iedzīvotāju skaita izmaiņām, kā arī lielo iedzīvotāju skaitu darba spējas vecumā. 

2016.gadā turpinās minēto plānošanas dokumentos noteikto mērķu un prioritāšu ieviešana, 

plānotas mērķtiecīgas darbības noteikto rezultātu sasniegšanai, ņemot vērā 2016.gada budžeta 

iespējas.    

2016.gadā būtiska uzmanība ir pievērsta izglītības jautājumu risināšanai, īpašu uzmanību 

pievēršot bērnu izglītības nodrošināšanai no 1,5 gadiem, būtisku pašvaldības finansējuma daļu 

novirzot privātajām izglītības iestādēm, jo pašlaik novadā nav pietiekams pašvaldības pirmsskolu 

izglītības iestāžu skaits. 2016.gadā plānots pabeigt jaunu pirmsskolas izglītības iestādi, būvniecībai 

tiek izmantots Valsts kases aizņēmums. 2016.gada sākumā tiek veikti gala maksājumi Jaunmārupes 

pamatskolas jaunās ēkas būvniecībai.   

Svarīga novada joma ir lietderīgi un efektīvi izlietot Eiropas Savienības finansējumu novada 

ūdens sistēmu sakārtošanai, kā arī ielu un ceļu sakārtošanai pēc veiktajiem būvdarbiem. 

Ūdenssaimniecības projektu īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē.  

 

1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2016.gadam sagatavošana 
 

Mārupes pamatbudžeta galvenais ieņēmumu avots ir Iedzīvotāju ienākumu nodoklis. 

2016.gadā nodokļa likme saglabājas 23% apmērā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamais 

minimums ir 75 EUR. Tiek ieviests diferencētais neapliekamais minimums. Tiek piemēroti 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumi par apgādībā esošu personu, kas šajā gadā ir 175 EUR 

mēnesī jeb par 10 EUR vairāk kā 2015.gadā, tomēr sašaurinās personu loks par kurām var piemērot 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu. Iedzīvotāju ienākumu nodokļa attaisnotajos izdevumos 

tiek iekļauta arī solidaritātes nodokļa nomaksa. Mārupes novada pašvaldība ir maksātājs pašvaldību 

izlīdzināšanas fondā un 2014.gadā iemaksa bija 2 606 610 EUR, 2015.gadā ir 3 076 731 EUR saskaņā 

ar Finanšu ministrijas prognozi 2016.gadā plānotās iemaksas ir 4 761 585 EUR. Iemaksu summai ir 

strauji pieaugošs raksturs.  



 
 

 

Lai nodrošinātu 2016.gada budžeta sagatavošanu, tiek veikta 2015.gada budžeta izpildes 

analīze. 2015.gadā kopumā ieņēmumi pārsniedza sākotnēji plānotos ieņēmumus, izpilde 101,18% 

apmērā (pamatbudžeta plāns 23 548 816, izpilde 23 827 121 EUR). 2015.gadā Mārupes novada 

budžeta plāns paredzēja 16 407 365 EUR ienākuma nodokļu ieņēmumu, izpilde bija 16 537 995 EUR 

jeb 100,80%. Nekustamā īpašuma nodokļa plāns bija 3 487 077 EUR, izpilde 3 571 112 EUR jeb 

102,41%. Azartspēļu nodoklis plānots 12 000 EUR, izpilde 14 736 EUR jeb 122,80%. Nenodokļu 

ieņēmumi plānoti 293 793 EUR apmērā, izpilde 311 937 EUR jeb 106,18%. Pašvaldības nodevas un 

kancelejas nodevas tika iekasētas 108,11% apmērā - plānoto 18 634 EUR vietā iekasēti 20 145 EUR. 

Naudas sodu un sankciju izpilde ir 102.33% apmērā - plānoto 45 500 EUR apmērā saņemti 46 561 

EUR. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi pārsnieguši plānoto 102 200 EUR vietā iekasēti 

115 585 EUR jeb izpilde 113,10% apmērā. Valsts budžeta transferti izpildījies 100,87%: plānoto 

2 744 233 EUR, saņemts 2 768 099 EUR. Ieņēmumu no citām pašvaldībām plānoto 412 100 EUR 

vietā ieņemti 415 104 EUR jeb 100,73%. 2015.gadā pašvaldība ir realizējusi mantu (garāžas) 20 814 

EUR, izpildījies 100%. 2015.gadā saņemti arī ziedojumi Mūzikas un mākslas skolas mūzikas 

instrumentu iegādei 5000 EUR apmērā. 

Izdevumu izpilde ir 81,60% apmērā, plānoto izdevumu 37 276 406 EUR vietā izdoti 

30 417 208 EUR. Izdevumi vispārējos vadības dienestu jomā 2015.gadā bija 94,54% apmērā, plānoto 

4 671 650 EUR apmērā izlietoti 4 416 399 EUR, tajā skaitā izdevumi pašvaldības izlīdzināšanas 

fondā, Domes un Administrācijas izdevumi. 76.97% apmērā Sabiedriskās kārtības un drošības jomā 

– plānoto 587 231 EUR vietā, izdoti 451 986 EUR. Ekonomiskās darbības jomā 76,86% - plānoto 

4 877 102 EUR vietā, izdoti 3 748 352 EUR (tajā skaitā autoceļu uzturēšana un būvniecība un 

Būvvaldes darbība). Vides aizsardzības jomā izpilde 97,39% plāns 80 000 EUR, izpilde 77 913 EUR. 

Teritorijas un mājokļu apsaimniekošanā izpilde 95,49%, plāns 2 832 624 EUR, izpilde 

2 704 982 EUR. Veselības aizsardzības jomā 50,86% apmērā, plāns 17 902 EUR, izpilde 9 105 EUR. 

Atpūtas, kultūras un sporta jomā izpilde 77,70%, plāns 1 368 789 EUR, izpilde 1 063 584 EUR. 

Izglītības izdevumu jomā izpilde 78,76%, plāns 21 630 011 EUR, izpilde 17 036 743 EUR. Sociālā 

aizsardzības jomā izdevumu izpilde 74,99% apmērā, plāns 1 211 097 EUR, izpilde 908 143 EUR. 

2423409 2267707
2606610

3076731

4761585

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

2012 2013 2014 2015 2016

Iemaksa Pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas fondā



 

2. Mārupes novada pašvaldības 2016.gada budžets  
Mārupes novada pašvaldības 2016.gada budžeta sagatavošanas normatīvā pamatbāze ir 

likums „Par valsts budžetu 2016.gadam”, likums „Par pašvaldību budžetiem”, Likums par budžetu 

un finanšu vadību, likums „Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu”, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, kā arī izmaiņas nodokļu likumos, Ministru kabineta 

noteikumos un citos normatīvajos aktos.  

Pamatbudžetu veido nodokļi (iedzīvotāju ienākumu nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis), 

valsts budžeta transferti (mērķdotācijas, dotācijas pašvaldības no LR ministriju apstiprinātām 

programmām, kā arī dotācijas Eiropas Savienības struktūrfondu un ārvalstu finanšu palīdzības 

projektu īstenošanai), valsts/pašvaldības nodevu ieņēmumi, pašvaldības budžeta transferti, 

nenodokļu ieņēmumi un budžeta iestāžu ieņēmumi. Speciālā budžeta ieņēmumus veido īpašiem 

mērķiem iezīmēti ieņēmumi– dabas resursu nodoklis, autoceļu uzturēšanas līdzekļi. 

Kopā Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā ir 23 906 084 EUR, budžeta 

līdzekļu atlikums uz gada sākumu ir 7 034 371  EUR. Plānotie izdevumi 2016.gadā 

33 680 244  EUR, kas ietver Valsts kases aizdevumu 3 572 693 EUR Jaunmārupes pamatskolas 

būvniecības pabeigšanai un pirmsskolas izglītības iestādes Rožu ielā, Mārupē, būvniecību izdevumu 

segšanai. 2016.gadā plānota arī aizdevumu pamatsummas atmaksa 832 904 EUR apmērā. 

2016.gadā speciālajā budžetā Dabas resursu nodokļa ieņēmumu plāns ir 70 000 EUR. 

Autoceļu ceļu uzturēšana ieņēmumi plānoti 201 759 EUR apmērā. Kopā speciālā budžeta ieņēmumi 

ir 271 759 EUR, speciālā budžeta atlikums uz gada sākumu ir 190 157 EUR, kas kopā ir 

461 916 EUR. Plānotie speciālā budžeta izdevumi ir 461 916 EUR. 

 

2.1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2016.gada budžeta ieņēmumi 
Informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši ieņēmuma avotiem un ekonomiskai 

klasifikācijai pieejami Saistošo noteikumu 1. pielikumā. 

 

  

 



 

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi (skatīt 1.pielikumu) ir Mārupes novada pašvaldības budžeta galvenā 

sastāvdaļa. Pamatbudžeta ieņēmumus veido iedzīvotāju ieņēmumu nodoklis 18 031 680 EUR jeb 

76% no visiem ieņēmumiem, īpašuma nodokļa ieņēmumi 3 129 700 EUR jeb 13% no visiem 

ieņēmumiem, valsts budžeta transferti 2 115 334 EUR jeb 9% no visiem ieņēmumiem, pašvaldību 

budžetu transferti 420 000 EUR jeb 2% no visiem ieņēmumiem. Budžeta ieņēmumu daļa sastāv arī 

no pašvaldības budžeta iestāžu ieņēmumiem 97 000 EUR apmērā, pārējie nenodokļu ieņēmumiem 

35 500 EUR apmērā, valsts un pašvaldību nodevas 19 820 EUR apmērā, pārējie neklasificētie 

ieņēmumi 15 050 EUR apmērā un naudas sodiem un sankcijām 42 000 EUR.  

Iedzīvotāju ienākumu nodoklis pamatbudžeta ieņēmumos tiek plānoti saskaņā ar Finanšu ministrijas 

prognozi un nodokļa ieskaitījums par iepriekšējo gadu.   

2016.gadā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi pamatbudžetā plānoti 3 129 700 EUR, kas ietver 

ienākumus par zemi 1 833 000 EUR apmērā, par ēkām un inženierbūvēm 917 700 EUR un par 

mājokļiem 379 000 EUR.  

Valsts budžeta transferti 2016.gadam plānoti 2 115 334 EUR apmērā jeb 9% no kopējā pamatbudžeta 

ieņēmumu apmēra. Pamatbudžetā iekļautā summa sastāv no mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 

1 686 185 EUR, kas paredzēta astoņiem mēnešiem, Kultūras ministrijas, Labklājības ministrijas un 

Izglītības ministrijas transfertiem.  

 



 

Saskaņā ar likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam” Mārupes novada pašvaldībai piešķirtās 

mērķdotācijas ir: 

1. 1 426 504 EUR mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (līdz 31.08.2016.); 

2. 66 849 EUR mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu 

daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (līdz 31.08.2016.); 

3.  192 832 EUR mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (līdz 31.08.2016.); 

4. 5 115 EUR mērķdotācija Mārupes pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

 

Savukārt Kultūras ministrijas mērķdotācijas sadalījums paredz Mārupes Mūzikas un mākslas 

skolas pedagogu darba samaksu 155 434 EUR. 

No Izglītības un zinātnes ministrijas dotācija brīvpusdienām 2016.gadam (līdz 31.05.2016.) ir 

plānota 200 000 EUR apmērā, bet mācību līdzekļu un mācību grāmatu nodrošināšanai izglītības 

iestādēs 43 600 EUR. 

2016.gadā asistentu pakalpojuma nodrošināšanai plānojam 25 000 EUR. 



Mārupes speciālā budžeta ieņēmumi tiek iegūti no diviem avotiem Dabas resursu nodokļa un 

Autoceļu fonda. 

 

  

Mārupes novada pašvaldības speciālā budžeta (skatīt 3.pielikumu) ieņēmumu galvenā sastāvdaļa ir 

mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām). Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.marta 

noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” (ar grozījumiem), nosaka, ka Mārupes novadam piešķirta mērķdotācija 0,4144% 

apmērā no Valsts budžetā paredzētā finansējuma valsts autoceļu fondu programmā noteiktās 

apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)”. 2016.gadam mērķdotācija 

pašvaldību autoceļiem (ielām) ir 201 759 EUR.  

Mārupes novada pašvaldība 2016.gadā plāno ieņēmumus par dabas resursu nodokļa maksājumiem 

70 000 EUR apmērā. Likums „Par dabas resursu nodokli” nosaka, ka pašvaldības budžetā ieskaita 

60% no novada teritorijā veiktās darbības, par kuru saņemts dabas resursu nodokļa maksājuma par 

dabas resursu ieguvi vai izmantošanu vai vides piesārņošanu.  

 

2.2. Mārupes novada pašvaldības 2016.gada budžeta izdevumi 
Mārupes novada pašvaldības budžeta izdevumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju izpildes 

nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu iestāžu, tajā skaitā izglītības, kultūras un sporta 

iestāžu, bibliotēkas, sociālā dienesta, bāriņtiesas, administrācijas un tās patstāvīgo struktūrvienību 

uzturēšanai un infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai. Plānotie izdevumi iekļauti Mārupes novada 

Domes saistošo noteikumu 2.pielikumā. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumiem Nr.759 „Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to 

sadales kārtību 2016.gadā” Mārupes novada pašvaldība jāveic iemaksa 4 761 585 EUR apmērā.  

Iepriekšējā periodā uzņemto saistību ietvaros jāveic kredītu atmaksa 832 904 EUR apmērā. 

Kases apgrozījums noteikts 70 000 EUR apmērā. 

Pārējās dotācijas (ielas 
un ceļi); 201 759; 74%

Dabas resursu 
nodoklis; 70 000; 

26%

Speciālā budžeta ieņēmumi



 

 

Izglītība 

Izglītība nozarē iekļauti Mārupes vidusskolas, Mārupes pamatskolas, Skultes sākumskolas, 

Jaunmārupes pamatskolas, Mūzikas un mākslas skolas, pirmsskolas izglītības iestādes „Zeltrīti”, 

pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte”, jaunās pirmsskolas izglītības iestādes Rožu ielā, Mārupē un 

izglītības dienesta izdevumi, kuri ietver privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs iepirkto un 

līdzfinansēto bērnu dārza vietu izdevumus.  

 



 

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots izglītības iestāžu uzturēšanai un ar 

izglītību saistīto pakalpojumu apmaksai. Izglītības nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 15 455 352 

EUR, kas ir 46% no plānotajiem kopējiem 2016.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 

 Atpūta, kultūra un sports 

Kultūras nozarē iekļauti Kultūras nama izdevumi, Mazcenas bibliotēkas izdevumi, Mārupes sporta 

centra izdevumi. Šajā sadaļā iekļautas arī dotācijas kultūras pasākumu īstenošanai, biedrību projektu 

atbalstam un sportistu dotācijai.  

Nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 1 545 100 EUR, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 2016.gada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 

 

Sociālā aizsardzība 

Sociālā aizsardzība ietver izdevumus Bāriņtiesas, Administratīvās komisijas un Sociālā dienesta 

izdevumus, kas ietver arī sociālos pabalstus iedzīvotājiem. 

Sociālai aizsardzībai plānotais izdevumu apmērs ir 1 276 764 EUR, kas ir 4% no plānotajiem 

kopējiem 2016.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 



 

Pašvaldības policija 

Pašvaldības policijai plānotais izdevumu apmērs ir 752 390 EUR, kas ir 2% no plānotajiem kopējiem 

2016.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.     

 

Vispārējie vadības funkcija 

Vispārējo vadības dienestu funkcionālajā kategorijā iekļauti Mārupes Domes izdevumi 344 510 EUR 

jeb 1% no kopējiem 2016.gada pamatbudžeta izdevumiem, pašvaldības administrācijas izdevumi 

1 218 658 EUR jeb 4% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas 

fondā 4 761 585 EUR apmērā jeb 14% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem un pašvaldības 

parādu darījumiem (procentu maksājumiem) 260 000 EUR jeb 1% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem.  

 



 

Vides aizsardzība 

Vides aizsardzības izmaksas veido plānotās investīcijas pašvaldības meliorācijas grāvju tīrīšanai, 

vides labiekārtošanai, ūdensvada ievilkšanai, ūdens un kanalizācijas tīklu projektēšanai. Plānotās 

izmaksas kopā ir 100 000 EUR. 

 

Pašvaldības teritorijas attīstība un labiekārtošana 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ietver Teritorijas labiekārtošanas dienesta, un 

Attīstības nodaļas izdevumus. Plānotais izdevumu apmērs ir 3 793 775 EUR, kas ir 11% no 

plānotajiem kopējiem 2016.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

  

Ekonomiskā darbība  

Ekonomiskās darbības funkcionālajā kategorijā iekļauti izdevumi Būvniecības nozares jomā, kuri 

veidojas Būvvaldes darbības rezultātā un Autotransporta nozarē, kurā iekļauti gan autoceļu un ielu 

uzturēšanas, gan būvniecības izmaksas. Šajā nozarē kopā 2016.gadā plānotie pamatbudžeta izdevumi 

ir 3 980 030 EUR jeb 12% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem 2016.gadā. Būvvaldes 2016.gadā 

plānotie izdevumi 118 310 EUR apmērā, bet pašvaldības autoceļu un ielu būvniecībai plānoti 

3 861 720 EUR apmērā.  

 

Veselības aizsardzība 

Veselības aizsardzības jomā pašvaldības izdevumi paredzēti pakalpojumu izdevumu segšanai 

veselības veicināšanas funkcijas nodrošināšanai. 2016.gadā veselības aizsardzībai plānotie izdevumi 

ir 13 880 EUR.  



 

Budžeta finansēšanas sadaļā (4.pielikums) iekļauti plānotie ilgtermiņa aizņēmumi 5 934 374 EUR , 

no kuriem: ūdenssaimniecības projektu īstenošanai plānoti aizņēmumi 1 170 000 EUR; izglītības 

funkcijas nodrošināšanai 4 234 961 EUR apmērā Mārupes vidusskolas rekonstrukcijai (t.sk. 

stadionam) un Eiropas struktūrfondu īstenošanai grants ceļu uzlabošanai 529 413 EUR.  

Mārupes pašvaldība ar Valsts kasi noslēdza aizdevuma līgumus par Jaunmārupes pamatskolu 

būvniecību, aizdevuma līgumā ietvaros 2016.gadā saņemamais finanšu apmērs ir 365 590 EUR un 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai, aizdevuma līgumā ietvaros 2016.gadā saņemamais 

finanšu apmērs ir 3 207 103 EUR. 2016.gadā turpinās ilgtermiņa aizņēmumu pamatsummas atmaksa, 

kas šajā gadā kopā ir 832 904 EUR. Finansēšanas sadaļa ietver arī pamatbudžeta 2015.gada naudas 

līdzekļu atlikumu 7 034 371 EUR un speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 190 157 EUR 

apmērā.  

3. Mārupes novada pašvaldības 2016.gada investīcijas 
2016.gadā pašvaldības investīciju plāns (5.pielikums), kas izriet Mārupes novada attīstības 

programmas 2015.–2017.gadam un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–

2026.gadam, ir 7 196 861 EUR pamatbudžeta līdzekļiem un Valsts kases aizņēmuma 5 934 374 EUR 

apmērā. 

Rīcības virziena Kvalitatīva izglītība un sporta iespējas nodrošināšanai Investīciju plāna izdevumi 

8 830 664 EUR apmērā (Valsts kases aizdevums 7 807 654 EUR; pašvaldības pamatbudžets 

1 023 010 EUR). Mērķis nodrošināt iedzīvotājiem izglītības un sporta pieejamību un kvalitāti.  

Rīcības virziena Mūsdienīgi sociālie pakalpojumi un veselības aprūpes pakalpojumu 

veicināšana īstenošanai plānotās izmaksas 2016.gadā ir 45 000 EUR. Mērķis nodrošināt sociālo 

pakalpojumu un palīdzības attīstību. 

Rīcības virziena Daudzpusīgi kultūras un publiskie pakalpojumi īstenošanai plānotās izmaksas 

2016.gadā ir 111 100 EUR. Mērķis nodrošināt kultūrvides attīstību. 

Rīcības virziena Vides kvalitāte īstenošanai 2016.gadā plānotas izmaksas ir 2 593 045 EUR. (Valsts 

kases aizdevums 1 170 000 EUR; pašvaldības pamatbudžets 1 398 453 EUR; speciālais budžets 

24 592 EUR). Plānotās izmaksas ietver ūdenssaimniecības projektu īstenošanai nepieciešamo 

pašvaldības budžeta finansējumu, izmaksas teritorijas plānojuma grozījumu un lokālplānojumu 

izstrādei, energoefektivitātes pasākumu atbalstam daudzdzīvokļu ēku siltināšanas veicināšanai. 

Mērķis attīstīt komunālās saimniecības infrastruktūru un sekmēt apkārtējās vides kvalitāti. 

 Rīcības virziena Labiekārtošana ieviešanai 2016.gadā plānotas izmaksas 814 886 EUR. Mērķis 

nodrošināt teritorijas labiekārtošanu. 

Rīcības virziena Droša vide ieviešanai 2016.gadā plānotas izmaksas 88 000 EUR. Mērķis nodrošināt 

pašvaldības policiju ar mūsdienīgu tehnisko bāzi drošības pasākumu veikšanai novadā. 



Rīcības virziena Nacionālās un reģionālās nozīmes ekonomiskās attīstības veicināšana ietvaros 

finansējums nav plānots. Rīcības virziena mērķis veicināt nacionālas un reģionālas nozīmes projektu 

īstenošanu novada teritorijā. 

Rīcības virziena Vietējas nozīmes uzņēmējdarbības sekmēšana ietvaros plānotais finansējums 

24 800 EUR. Mērķis nodrošināt atbalstu novada uzņēmējiem, īstenojot uzņēmējdarbības 

veicināšanas pasākumus un projektus. 

Rīcības virziena Satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana īstenošanai plānotas izmaksas 

ir 3 107 920 EUR Mārupes pašvaldības ielu un ceļu programmas īstenošanai un ielu apgaismojuma 

tīkla attīstībai ar mērķi veicināt satiksmes drošības uzlabošanu novadā.  

Horizontālā rīcības virziena Pārvaldes kapacitātes stiprināšanai un Sadarbības un mijiedarbības 

sekmēšana plānotās izmaksas ir 513 689 EUR apmērā. Mērķis veicināt sadarbību un mijiedarbību ar 

iedzīvotājiem, pašvaldībām un citiem partneriem. 

 

4. Mārupes novada pašvaldības 2016.gada saistību izklāsts 
Mārupes pašvaldības uzņemto ilgtermiņa saistību pārskats (6.pielikums) skaidri iezīmē 

saistību atmaksu summas vairāku gadu garumā. Pašlaik pašvaldība turpina saistību izpildi par 

vienpadsmit aizdevuma projektu īstenošanu. Pašlaik saistību apmērs % no pamatbudžeta 

ieņēmumiem ir 4,63%. Valsts kases aizdevumiem aizdevumu saistību apmērs 2016.gadā ir 

621 327 EUR, publiskās partnerības projektam 140 721 EUR par galvojumu kapitālsabiedrībai 

70 856 EUR. Tomēr 2016.gadā plānots uzņemties saistības par Mārupes vidusskolas rekonstrukciju 

un ūdenssaimniecības projektu īstenošanu, kas pie nemainīga budžeta turpmākos trīs gadus palielina 

saistību apmēru līdz 8,04% no pamatbudžeta ieņēmumiem. 

 

Mārupes Domes priekšsēdētājs      M. Bojārs 

 

 


